
AMTSBLATT
für den Regierungsbezirk Köln

 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 2020



Inhaltsverzeichnis

A: Numerische Übersicht

B: Sachverzeichnis

C: Beilagen, Sonderbeilagen, Sonderausgaben



III 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

1. Ungültigkeitserklärung einer Erlaubnis gemäß § 20b AMG  
h i e r :  Universitätsklinikum Aachen Seite 2

2. Der Gutachterausschuss für Grundstückswerte im Kreis Düren
 Seite 2

3. 11. Satzung zur Änderung der Satzung des Zweckverbandes 
Kronenburger See Seite 2

4. Urkunde über die Neuordnung des Katholischen Kirchenge-
meindeverbandes Odenthal / Burscheid / Altenberg Seite 3

5. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirkes Nr. 19 Rhein-Erft-
Kreis Seite 4

6. Bekanntmachung der Ersten Änderungssatzung des  
Schulzweckverbandes Aldenhoven-Linnich Seite 4

7. Bekanntmachung gemäß § 10 Abs. 3 des Bundes-Immissions-
schutzgesetzes (BImSchG)  
h i e r :  Firma Hoyer GmbH Internationale Fachspedition 
 Seite 5

8. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Die RheinEnergie AG Seite 8

9. Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts-
durchfahrt im Zuge der L 113 im Gebiet der Gemeinde Alfter, 
OT Volmershoven Seite 8

10. Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts-
durchfahrt im Zuge der L 113 im Gebiet der Gemeinde Alfter, 
OT Witterschlick Seite 9

11. Bekanntmachung des Jahresabschlusses zum 31. Dezember 
2018 des Niersverbandes Seite 9

12. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2018 des Wasserver-
bandes Eifel-Rur Seite 10

13. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises Nr. 144  
Stadt Euskirchen Seite 10

14. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises Nr. 566 
 Seite 10

15. Aufgebot von Sparkassenbüchern 
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 10

16. Umstufung von Teilstrecken auf Landesstraßen Seite 14

17. Umstufung von Teilstrecken auf Bundesstraßen Seite 14

18. Satzung des Zweckverbandes „civitec Zweckverband Kommu-
nale Informationsverarbeitung“ Seite 15

19. Zweckverbandssatzung des Entsorgungszweckverbandes  
RegioEntsorgung in der Fassung der 15. Änderungssatzung 
vom 9. Dezember 2019 Seite 21

20. Genehmigungsverfahren nach dem Bundes-Immissionsschutz-
gesetz für die Firma Covestro Deutschland AG, Chempark 
 Leverkusen, Stadtteil Flittard Seite 29

21. Verbandsversammlung des Wasserversorgungsverbandes 
Rhein-Wupper Seite 30

22. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 31

23. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 31

24. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 31

25. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 31

26. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen Seite 31

27. Liquidation  
h i e r :  Rheingarde von den 7 Bergen e. V. Seite 31

28. Liquidation  
h i e r :  competence center BIM e. V. Seite 31

29. Liquidation  
h i e r :  Letzeburger Colonie Verein der Luxemburger in der 
Region Aachen e. V. Seite 31

30. Liquidation  
h i e r :  Spielgruppe Fliegenpilz e. V. Seite 32

31. Liquidation  
h i e r :  „Förderverein des Pfarrzentrum St. Nikolaus Brau-
weiler e. V.“ Seite 32

32. Liquidation  
h i e r :  Trägerverein Haus der Offenen Tür e. V. Seite 32

33. Liquidation  
h i e r :  VFR Leverkusen e. V. Seite 32

34. Liquidation  
h i e r :  Berufsbildungswerk der Versicherungswirtschaft 
 Aachen e. V. (BWV) Seite 32

35. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Kreis Heins-
berg und den kreisangehörigen Kommunen über die Durch-
führung des geförderten Breitbandausbaus im Kreis Heinsberg
 Seite 34

36. Verbandssatzung des Zweckverbandes Erholungsgebiet Stöck-
heimer Hof vom 4. November 2019 Seite 38

37. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Firma AWA Entsorgung GmbH Seite 41

38. Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Basell Polyolefine GmbH Seite 41

39. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 42

40. Liquidation  
h i e r :  Wiehler Männerchor 1878 e. V. Seite 42

41. Liquidation  
h i e r :  Hubertus-Köln, Verein zur Züchtung und Prüfung von 
Jagdhunden e. V. Seite 42

42. Liquidation  
h i e r :  HydroEnergy Research & Development e. V. Seite 42

43. Liquidation  
h i e r :  Liquidation Bogensportclub Monschauer Land e. V. 
 Seite 43

44. Liquidation  
h i e r :  Julius Hoesch – Belegschaftshilfe e. V. Seite 43

45. Liquidation  
h i e r :  Die Flotten Hexen aus St. Michael e. V. Seite 43

46. Liquidation  
h i e r :  PLM-Europe User Group e. V. Seite 43

47. Öffentliche Belobigung Seite 46 
h i e r :  Florian Jöris

48. 8. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung für den Zweck-
verband Aachener Verkehrsverbund Seite 46

49. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Kreis Heins-
berg und dem Kreis Düren über die Sicherstellung kreisgren-
zenüberschreitender Verkehrsleistungen im Linienverkehr 
 Seite 47

50. Öffentliche Bekanntmachung nach § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Covestro Deutschland AG Seite 50

51. Bekanntmachung des Wupperverbandes nach § 33 Wupperver-
bandsgesetz in Verbindung mit § 18 der Satzung des Wupper-
verbandes Seite 51

52. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 51

53. Kraftloserklärung mehrerer Sparkassenbücher  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 51

54. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 51



IV

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

55. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 51

56. Liquidation  
h i e r :  Unser Brück Brücker Geschichts- und Heimatverein  
e. V., Köln Seite 51

57. Liquidation  
h i e r :  Sonne fürs Couven e. V. Seite 52

58. Liquidation  
h i e r :  Regimentstrompeter der KG Prinzengilde 1947  
Eschweiler Bergrath e. V. Seite 52

59. Liquidation  
h i e r :  Schuldnerhilfe Köln e. V. Seite 52

60. Liquidation  
h i e r :  Segler-Gilde Schwammenauel (SGS) e. V. Seite 52

61. Liquidation  
h i e r :  Verein Purer Luxus e. V. Seite 52

62. Berichtigung zum Amtsblatt Nr. 2/2020 Amtlicher Teil,  
S. 29 und S. 30, lfde. Nr. 20 – Genehmigungsverfahren nach 
dem Bundes-Immissionsschutzgesetz für die Firma Covestro 
Deutschland AG, Chempark Leverkusen, Stadtteil Flittard
 Seite 52

63. Bekanntmachung  
Öffentliche Auslegung des Entwurfs der 32. Änderung des Re-
gionalplans für den Regierungsbezirk Köln, Teilabschnitt Re-
gion Köln – Umwandlung eines Bereiches für gewerbliche und 
industrielle Nutzungen (GIB) in einen Allgemeinen Siedlungs-
bereich (ASB), Stadt Frechen  – Seite 57

64. Öffentliche Bekanntmachung  
h i e r :  Immissionsschutzrechtliches Genehmigungsverfahren 
für die Firma Breideneichen GmbH Seite 59

65. Genehmigungsverfahren der Schoellershammer GmbH & Co. 
KG, Kreuzauer Straße 18, 52355 Düren (UVPG) Seite 61

66. Prüfungsordnung des Rheinischen Studieninstitut für kom-
munale Verwaltung in Köln für Umschulungsprüfungen im 
Ausbildungsberuf zur Verwaltungsfachangestellten/zum Ver-
waltungsfachangestellten – Fachrichtung Kommunalverwal-
tung Seite 61

67. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 62

68. Liquidation  
h i e r :  Feste der K.D.St.-V. Franconia Aachen e. V. Seite 62

69. Liquidation  
h i e r :  Reit- und Fahrverein Wiehl e. V. Seite 62

70. Liquidation  
h i e r :  Förderungsverein der gemeinnützigen und mildtätigen 
Einrichtungen des Deutschen BundeswehrVerband e. V. 
 Seite 63

71. Liquidation  
h i e r :  Purer Luxus e. V. Seite 63

72. Liquidation  
h i e r :  Reitverein Diabolo Köln/Dormagen e. V. Seite 63

73. Liquidation  
h i e r :  Verein der Freunde und Förderer der Hauptschule  
Linnich e. V. Seite 63

74. Bekanntmachung nach UVP  
h i e r :  HGK AG Seite 66

75. Änderung des Regionalplanes für den Regierungsbezirk Köln: 
Teilplan Nichtenergetische Rohstoffe (Lockergesteine)   
h i e r :  Sachstand und Ausblick Seite 66

76. Immissionsschutzrechtliches Genehmigungsverfahren für die 
Firma Theo Steil GmbH Seite 67

77. Erlaubnisverfahren für die Firma Theo Steil GmbH Seite 69

78. Feststellung der UVP-Pflicht gemäß § 5 UVPG für das Ge-
nehmigungsverfahren der ZEELINK GmbH & Co KG, Kal-
lenbergstraße 5, 45141 Essen, für eine Bodenfackelanlage am 

Standort Verdichterstation 52146 Aachen-Würselen, Wam-
bacher Benden, Gemarkung Broichweiden Flur 82 Seite 71

79. Bekanntmachung gemäß § 10 Abs. 3 des Bundes-Immissions-
schutzgesetzes (BImSchG)  
h i e r :  Firma Dynamit Nobel GmbH Seite 72

80. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 72

81. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 73

82. Liquidation  
h i e r :  Kammerchor Erftstadt e. V. Seite 73

83. Liquidation  
h i e r :  The Art Box e. V. Seite 73

84. Liquidation  
h i e r :  Förderverein der evangelischen Kindertagesstätte Arche 
Noah e. V. Seite 73

85. Liquidation  
h i e r :  Ortsgemeinschaft Baumen e. V. Seite 73

86. Liquidation  
h i e r : Förderverein Gemeindediakonie Evangelische Heiland-
Kirchengemeinde Bonn-Bad Godesberg e. V. Seite 73

87. Liquidation  
h i e r :  Sing- und Dorfgemeinschaft Rospe e. V. Seite 73

88. Liquidation  
h i e r :  Kulturinitiative im Kreis Düren e. V. Seite 73

89. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung  zwischen dem Rhein-
Sieg-Kreis und der Bundesstadt Bonn über die zwangsweise 
Beitreibung von Forderungen der RSAG AöR Seite 78 

90. URKUNDE Katholischer Kirchengemeindeverband Köln-
Mitte Seite 78

91. Öffentliche Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  RWTH Aachen - Errichtung und Betrieb einer Anlage 
zur Lagerung von Wasserstoff und Erdgas Seite 79

92. Öffentliche Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln  
h i e r :  Überschwemmungsgebiet (ÜSG) Pleisbach und Lauter-
bach Seite 80

93. Bekanntmachung des Wirtschaftsplans 2020 des Zweckverban-
des Nahverkehr - SPNV & Infrastruktur - Rheinland Seite 81

94. Aufgebot mehrere Sparkassenbücher  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 81

95. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 81

96. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 81

97. Vorstandsbeschluss über die Kraftloserklärung eines  
Sparkassenbuches  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen Seite 82

98. Vorstandsbeschluss  über die Kraftloserklärung eines 
Sparkassenbuches  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen Seite 82

99. Liquidation  
h i e r :  Zenit e. V. Seite 82

100. Liquidation  
h i e r : Verbund deutscher Qualitäts-Augenkliniken  
(DOA) e. V. Seite 82

101. Liquidation  
h i e r :  Förderverein neurologischer und neurochirurgische 
Rehabilitation e. V. (FNR) Seite 82

102. Liquidation  
h i e r :  Wissenschaftsförderung der Sparkassen- 
Finanzgruppe e. V. Seite 82



V 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

103. Liquidation  
h i e r :  JFV Rureifel e. V. Seite 82

104. Liquidation  
h i e r :  Interessengemeinschaft Flugplatz Teveren e. V. Förde-
rer nationaler und internationaler Kultur und Verständigung
 Seite 82

105. Raumordnungsverfahren für den Neubau der 380–kV-Höchst-
spannungsfreileitung Umspannanlage Oberzier – Punkt Blatz-
heim, Bl. 4236 Seite 86

106. Ordnungsbehördliche Verordnung vom 6. Februar 2020 über 
die Teilaufhebung der Verordnung über die „Landschafts-
schutzgebiete in den Städten Königswinter und Bad Honnef im 
Kreis Rhein-Sieg-Kreis“ Seite 86

107. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Dynamit Nobel GmbH Seite 89

108. Gewässerschau an dem Gewässer Wupper Seite 89

109. Bekanntmachung des Wirtschaftsplans 2020 des Zweckverban-
des Verkehrsverbund Rhein-Sieg Seite 90

110. Ungültigkeitserklärung von 435 Klebesiegel  
h i e r :  Rhein-Sieg-Kreis Seite 90

111. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 90

112. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 90

113. Liquidation  
h i e r :  Förderverein der Trampolinakademie des TV Blecher  
e. V. Seite 91

114. Liquidation  
h i e r :  Publicatio e. V. Seite 91

115. Liquidation  
h i e r:  Klaus Hemmerle Gesellschaft zur Förderung des inter-
disziplinären Dialogs in Forschung und Lehre e. V. Seite 91

116. Liquidation  
h i e r :  Frechener Kulturstiftung Seite 91

117. Liquidation  
h i e r :  DTFood (Deutsch-Türkisches Foodforum) e. V. 
 Seite 91

118. Genehmigungsbescheid nach § 4 BImSchG zur Errichtung und 
zum Betrieb des Tanklagers, Gebäude N 31  
h i e r :  Firma Covestro Deutschland AG Seite 94

119. Bekanntmachung der Entscheidung über den Genehmigungs-
antrag der Blue Energy Alpha 1 GmbH / GSH Green Steam 
Hürth GmbH Seite 94

120. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 97

121. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 97

122. Liquidation  
h i e r :  Verein zur Pflege der Kindheit in Afrika – Leben und 
Leben e. V. Seite 97

123. Liquidation  
h i e r :  praepaed – Verein für präventive Pädagogik e. V. 
 Seite 97

124. Liquidation  
h i e r :  Förderverein Sportpark Leppe e. V. Seite 97

125. 16. Satzungsänderung des Zweckverbandes KDN Seite 102

126. Bekanntmachung gemäß BImSchG  
h i e r :  Shell Deutschland Oil GmbH, Anlage Tankfeld Hafen
 Seite 108

127. Antrag der RWE Power AG auf Erteilung einer Genehmigung 
gemäß § 16 Bundes-Immissionsschutzgesetz zur wesentlichen 
Änderung des Kraftwerkes Knapsacker Hügel, Betriebsteil 
Goldenberg, DE J und DE K sowie Betriebsteil Berrenrath  
DE 2 und DE 3, in 50354 Hürth Seite 110

128. Bekanntmachung über die Sitzung der Verbandsversammlung 
des Zweckverbandes Sparkasse KölnBonn am 24. März 2020 
 Seite 110

129. Aufgebot von Sparkassenbüchern   
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 111

130. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 111

131. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 111

132. Liquidation  
h i e r :  LERNEN – FÖRDERN – FÖRDERVEREIN 
 Seite 111

133. Liquidation  
h i e r :  Bergische Wandergastronomie e. V. Seite 111

134. Liquidation  
h i e r :  Mehlemer Quartettverein 1908 e. V. Seite 111

135. Liquidation  
h i e r :  Sportgemeinschaft Tüddern e. V. Seite 111

136. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Veolia Industriepark Deutschland GmbH Seite 114

137. Wasserrechtliches Bewilligungsverfahren gemäß §§ 8 ff. WHG 
für die Förderung von Grundwasser durch die Veolia Indus-
triepark Deutschland GmbH, Boos-Fremery-Straße 62, 52525 
Heinsberg Seite 114

138. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2018 des Zweckver-
bandes für die Kreissparkasse Köln Seite 116

139. Haushaltssatzung des Zweckverbandes für die Kreissparkasse 
Köln für das Haushaltsjahr 2020 Seite 122

140. Haushaltssatzung des Zweckverbandes Naturpark Rheinland 
für das Haushaltsjahr 2020 Seite 127

141. Bekanntmachung der Haushaltssatzungen des Studieninstitu-
tes für kommunale Verwaltung Aachen für die Haushaltsjahre 
2020 und 2021 Seite 128

142. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  
h i e r :  Nr. 10608 K. Volkmer Seite 130

143. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 130

144. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 130

145. Liquidation  
h i e r :  Förderverein bonnFM e. V. Seite 130

146. Liquidation  
h i e r :  Regenbogenpänz e. V. Seite 130

147. Liquidation  
h i e r :  Gesantverein Ramscheid e. V. mit dem Sitz in Hel-
lenthal-Ramscheid Seite 130

148. Liquidation  
h i e r :  Elizabeth-Haub-Stiftung für Umweltrecht und Um-
weltpolitik Bonn Seite 131

149. Überwachung des Verkehrs mit Arzneimitteln Ungültigkeits-
erklärung einer Erlaubnis gemäß §§ 20b, 20c AMG Seite 134

150. Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Westnetz GmbH Seite 134

151. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die kommunale Zu-
sammenarbeit betreffend des Interkommunale Industriegebiet 
„Inden/Eschweiler – Am Grachtweg“ Seite 135



VI

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

152. Der Gutachterausschuss für Grundstückswerte in der Bundes-
stadt Bonn Seite 136

153. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Wiederbesetzung eines Kehrbezirks Kehrbezirk Nr. 02 
DN Kreis Düren Seite 137

154. Genehmigungsverfahren der Otec Oberflächentechnik GmbH, 
Hüttenstraße 31, 52355 Düren (UVPG) Seite 137

155. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Firma Shell Deutschland Oil Seite 137

156. Haushaltssatzung des Zweckverbandes Naturpark Bergisches 
Land für das Haushaltsjahr 2020 vom 13. Januar 2020 
 Seite 138

157. Hinweisbekanntmachung des KDN Seite 139

158. Liquidation  
h i e r :  Schul- und Förderverein e. V. GHS Neucronenberger-
straße 81 Seite 139

159. Durchführung des Arbeitszeitgesetzes im Pandemiefall  
 Seite 142

160. Genehmigungsantrag der Firma Covestro Deutschland AG, 
Chempark Leverkusen, Stadtteil Flittard Seite 145

161. Bekanntmachung des Rheinischen Studieninstituts für kommu-
nale Verwaltung Seite 145

162. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  
h i e r :  Stadt Euskirchen, Nr. 42 Seite 145

163. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 145

164. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 145

165. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 145

166. Liquidation  
h i e r :  Verein der Freunde und Förderer der Realschule der 
Stadt Würselen e. V. Seite 145

167. Liquidation  
h i e r :  „PIV „Pänz im Veedel“ Freunde und Förderer der 
evang. Tageseinrichtungen für Kinder des Amtes für Diako- 
nie e. V. Seite 146

168. Liquidation  
h i e r :  Erzeugergemeinschaft Mergelwind & Ökokiste NRW 
e. V. Seite 146

169. Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  Firma FoamPartner Leverkusen GmbH Seite 150

170. Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  Firma FoamPartner Leverkusen GmbH Seite 150

171. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 150

172. Liquidation  
h i e r :  Förderung Offene Ganztagsgrundschulen e. V. 
 Seite 150

173. Liquidation  
h i e r :  Gewerbe – Verein Merkstein Seite 150

174. Liquidation  
h i e r :  Betriebssportverein der Niederlassung Köln im Landes-
betrieb NRW e. V. Seite 150

175. Liquidation  
h i e r :  Verkehrs- und Gewerbeverein Hellenthal e. V. mit dem 
Sitz in Hellenthal Seite 151

176. Liquidation  
h i e r :  Verein zur Förderung von Forschung und Lehre im Be-
reich Modellierung und Verifikation informationstechnischer 
Systeme an der RWTH Aachen e. V. Seite 151

177. Liquidation  
h i e r :  Helfende Hände Heinsberg e. V. Seite 151

178. Vollzug der Verordnung über die Zulassung von Personen zum 
Straßenverkehr (Fahrerlaubnis-Verordnung – FeV); Seite 154

179. Vollzug der Verordnung über die Zulassung von Personen zum 
Straßenverkehr (Fahrerlaubnis-Verordnung – FeV); Seite 158

180. Schornsteinfegerangelegenheiten   
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 26 Kreis Heins-
berg Seite 159

181. Feststellung der UVP-Pflicht gemäß § 5 UVPG für das Geneh-
migungsverfahren der Schwermetall Halbzeugwerk GmbH & 
Co. KG, Breiniger Berg 165, 52223 Stolberg Seite 159

182. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 37 Rhein-Sieg-
Kreis Seite 160

183. Ergebnis der Feststellung nach § 23a Abs. 2 Bundes-Immis-
sionsschutzgesetz-BImSchG für die Firma FoamPartner 
GmbH in 51381 Leverkusen Seite 160

184. Genehmigungsverfahren der Mommer Metall- und Kunststoff-
technik GmbH, Hamicher Weg 18–22, 52224 Stolberg (UVPG)
 Seite 160

185. Bekanntgabe nach § 5 Abs. 2 UVPG über die Feststellung der 
UVP-Pflicht für ein Vorhaben der Firma Weco Pyrotechnische  
Fabrik GmbH, in 53783 Eitorf Seite 161

186. Ergebnis der Feststellung nach § 23a Abs. 2 Bundes-Immis-
sionsschutzgesetz – BImSchG – für die Firma FoamPartner 
GmbH in 51381 Leverkusen Seite 161

187. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  
h i e r :  StädteRegion Aachen, Nr. 651 Seite 161

188. Verlust eines Dienstausweises  
h i e r :  Stadt Bad Honnef, Nr. 392 Seite 162

189. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 162

190. Aufgebot eines Sparkassenbuches   
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 162

191. Liquidation  
h i e r :  Ortsgruppe Eifelverein Wesseling e. V. Seite 162

192. Liquidation  
h i e r :  Institut für die Praxis des systemischen Denkens e. V., 
Aachen Seite 162

193. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Wasserverband Eifel-Rur Seite 166

194. Liquidation  
h i e r :  MGV „Eintracht“ Bröl e. V. Seite 166

195. Liquidation  
h i e r :  Aktion Lebensfreude Vereinsauflösung Seite 166

196. Durchführung des Arbeitszeitgesetzes im Pandemiefall 
 Seite 170

197. Bekanntmachung gemäß UVPG  
h i e r :  SSB Seite 172

198. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Wiederbesetzung eines Kehrbezirks Nr. 23 Rhein-Sieg-
Kreis Seite 173

199. Ergebnis der Feststellung nach § 23a Abs. 2 Bundes-Immis-
sionsschutzgesetz – BImSchG – für die Firma FoamPartner 
GmbH in 51381 Leverkusen Seite 173

200. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 173

201. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 173



VII 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

202. Liquidation  
h i e r :  IUBH Student Common Room Bad Honnef e. V. 
 Seite 174

203. Liquidation  
h i e r :  Interessengemeinschaft Sengbach-Talsperre e. V. 
 Seite 174

204. Öffentliche Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Biogas Schümm GmbH & Co. KG – Änderung der 
Biogasanlage Seite 178

205. Antrag der Firma REMONDIS GmbH & Co. KG auf Ertei-
lung einer Genehmigung zur wesentlichen Änderung der Ab-
fallbehandlungsanlage gemäß § 16 BImSchG am Betriebsstand-
ort Tonstraße 1 in 50374 Erftstadt Seite 178

206. Antrag der Firma Breideneichen GmbH, Breider Straße 82a, 
51503 Rösrath zur Errichtung und Betrieb einer chemisch-
physikalischen Behandlungsanlage am Standort Burghof 18 in 
51491 Overath, Gemarkung Balken, Flur 2, Flurstücke 1293, 
1349 Seite 179

207. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG über die 
Feststellung der UVP-Pflicht für ein Vorhaben der Firma 
 Stepan Deutschland GmbH Seite 179

208. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Firma Shell Deutschland Oil GmbH Seite 180

209. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Firma Shell Deutschland Oil GmbH Seite 180

210. Haushaltssatzung des Zweckverbands LandFolge Garzweiler 
für das Haushaltsjahr 2020 Seite 181

211. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises der Stadt Nie-
derkassel, Nr. 226 Seite 193

212. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 193

213. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 193

214. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen Seite 193

215. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 193

216. Liquidation  
h i e r :  Maxis für Minis e. V. Seite 193

217. Liquidation  
h i e r :  Freie evangelische Gemeinde e. V. Mülheim-Ruhr- 
Styrum e. V. Seite 193

218. Liquidation  
h i e r :  Alsdorfer Bürger Union e. V. Seite 193

219. Liquidation  
h i e r :  Bühne Bergheim e. V. Seite 194

220. Liquidation  
h i e r :  Interessengemeinschaft Flugplatz Teveren e. V. Förderer 
nationaler und internationaler Kultur und Verständigung 
 Seite 194

221. Liquidation  
h i e r :  AIX CATHEDRA – Forum für Bildung und Erziehung 
in Europa e. V., Aachen Seite 194

222. Umstufung von Teilstrecken auf Bundesstraßen Seite 198

223. Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts-
durchfahrt im Zuge der L 183 im Gebiet der Stadt Hürth, OT 
Hermülheim Seite 198

224. Verlust eines Dienstausweises  
h i e r :  Stadt Bad Honnef, Nr. 511 Seite 199

225. Bekanntmachung über die Sitzung der Verbandsversammlung 
des Zweckverbandes Sparkasse KölnBonn am 19. Mai 2020 
 Seite 199

226. Liquidation  
h i e r :  Dorfgemeinschaft Halstenbach e. V. Seite 199

227. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Zweck-
verband Entsorgungsregion West und dem Zweckverband 
 RegioEntsorgung zur Verwertung von Alttextilien Seite 202

228. Immissionsschutzrechtliches Genehmigungsverfahren für die 
Firma Theo Steil GmbH, Sürther Leinpfad, 50997 Köln 
 Seite 203

229. Öffentliche Bekanntmachung gemäß UVPG  
h i e r :  Bergischer Abfallwirtschaftsverband Seite 204

230. Wasserrechtliches Erlaubnisverfahren für die Theo Steil GmbH, 
Sürther Leinpfad, 50997 Köln Seite 204

231. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Wasserverband Eifel-Rur Seite 204

232. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 205

233. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 205

234. Kraftloserklärung mehrerer Sparkassenbücher  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 205

235. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 205

236. Bekanntmachung gemäß UVPG   
h i e r :  Rurtalbahn GmbH (RTB) Seite 210

237. Öffentliche Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Vorhaben der Open Grid Europe GmbH zur Errich-
tung und den Betrieb von Gastransportleitungen in Königswin-
ter-Rauschendorf Seite 210

238. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem  Landkreis 
Neuwied und dem Rhein-Sieg-Kreis über die Sicherstellung 
Kreisgrenzen überschreitender Verkehrsleistungen im Linien-
verkehr Seite 211

239. Öffentliche Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  Shell Deutschland Oil GmbH Seite 215

240. Bekanntmachung des Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes 
 Seite 215

241. Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Zweckverbandes 
„Naturpark Schwalm-Nette“ für das Haushaltsjahr 2020 
 Seite 217

242. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2018 des Zweckver-
bandes „Naturpark Schwalm-Nette“ Seite 219

243. Bekanntmachung des Studieninstitutes für kommunale Verwal-
tung Aachen Seite 220

244. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 220

245. Liquidation  
h i e r :  Arbeitskreis der Unternehmerfrauen im Oberber-
gischen Kreis e. V. Seite 220

246. Liquidation  
h i e r :  AIDS-Waisenhilfe China e. V. Seite 220

247. Liquidation  
h i e r :  Elterninitiative diabetischer Kinder und Jugendlicher e. V.
 Seite 220

248. Bekanntmachung gemäß UVPG  
h i e r :  Shell Deutschland Oil GmbH Seite 226

249. Bekanntmachung gemäß UVPG  
h i e r :  HGK AG Seite 226

250. Pandemiebedingte Verlängerung der Fristen im Raumord-
nungsverfahren für den Neubau der 380-kV-Höchstspan-
nungsfreileitung Umspannanlage Oberzier – Punkt Blatzheim, 
Blatt 4236 Seite 226

251. Öffentliche Bekanntmachung nach § 5 Abs. 1 UVPG  
h i e r :  Momentive Performance Materials GmbH Seite 227



VIII

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

252. Öffentliche Bekanntmachung nach § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Covestro Deutschland AG, Chempark Leverkusen 
 Seite 228

253. Jahresabschluss und Prüfungsvermerk 2018 der Oberbergi-
schen Aufbau-Gesellschaft mbH Seite 228

254. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 231

255. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 231

256. Liquidation  
h i e r :  K.I.N.D. e. V. Seite 231

257. Liquidation  
h i e r :  Männergesangverein Liederkranz Köln-Vingst 1881 e. V.
 Seite 231

258. Liquidation  
h i e r :  KARIBU – diakonische Jugendhilfe in Kenia e. V.  
 Seite 231

259. Liquidation  
h i e r :  Judolöwen Bergisch Land. e. V. Seite 231

260. Liquidation  
h i e r :  Verein für Kinder e. V., Verein zur pädagogischen 
 Begleitung von Kindern Seite 231

261. Liquidation  
h i e r :  Ring Europäischer Frauen e. V. Seite 231

262. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Kreis Heins-
berg und den Städten Erkelenz, Geilenkirchen, Heinsberg und 
Hückelhoven über die Einrichtung einer Koordinierungsstelle 
„Frühe Hilfen und die Fortführung des gemeinsamen Familien-
hebammendienstes“ Seite 234

263. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 55 RSK 
 Seite 235

264. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Wiederbesetzung eines Kehrbezirks Nr. 45 RSK 
 Seite 236

265. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 25 Köln 
 Seite 236

266. Bekanntmachung des Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes 
 Seite 236

267. Bekanntmachung des civitec Zweckverbandes Seite 237

268. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 237

269. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 237

270. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Wermelskirchen Seite 237

271. Liquidation  
h i e r :  Adolph-Kolping-Kindergarten e. V. Seite 237

272. Liquidation  
h i e r :  Impulsgruppe Kaktusblüte e. V. Köln Seite 237

273. Öffentliche Zustellung  
h i e r :  Widerruf der Herstellungserlaubnis nach § 13 Arz-
neimittelgesetz (AMG), der Großhandelserlaubnis nach § 52a 
AMG sowie des GMP-Zertifikats nach § 64 Abs. 3f AMG der 
Firma Output Pharma Services GmbH, Kaiserstraße 100 in 
52134 Herzogenrath Seite 242

274. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 52 RSK  
 Seite 242

275. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Anordnung der Verwaltung eines Teils des unbesetzten 
Kehrbezirkes Nr. 24 Köln Seite 242

276. Öffentliche Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Antrag der CDH GmbH & Co. KG, Josef-Linden- 
Weg 16 in 51149 Köln  zur wesentlichen Änderung der Abfall-
behandlungsanlage Seite 242

277. Planfeststellung nach dem Bundesfernstraßengesetz (FStrG)  
i. V. m. dem Verwaltungsverfahrensgesetz für das Land Nord-
rhein-Westfalen (VwVfG NRW) für den Um- und Ausbau  
des Autobahnkreuzes (AK) Oberhausen (A2/A3/A516) von 
Bau-km 2+566,554 – 6+472,830 (A3 (West)/ A2) und Bau-km  
0+639,971 – 3+971,000 (A3 (Nord)), auf dem Gebiet der Stadt 
Oberhausen, Gemarkung Sterkrade, Sterkrade-Nord und  
Osterfeld, auf dem Gebiet der Stadt Dinslaken, Gemarkung 
Hiesfeld und auf dem Gebiet der Gemeinde Hünxe, Gemar-
kung Bruckhausen einschließlich der Kompensationsmaßnah-
men außerhalb des eigentlichen Baubereichs Seite 243

278. Bekanntmachung des Zweckverband Kölner Randkanal  
h i e r :  Tagesordnung zur 127. Verbandsversammlung   
 Seite 245

279. Bekanntmachung des Zweckverband Nahverkehr – SPNV & 
Infrastruktur – Rheinland   
h i e r :  Tagesordnung zur 26. Sitzung der Verbandsversamm-
lung Seite 245

280. Bekanntmachung des Zweckverbandes Verkehrsverbund 
Rhein-Sieg   
h i e r :  Tagesordnung zur 27. Sitzung der Verbandsversamm-
lung Seite 246

281. Bekanntmachung des Wasserversorgungsverband Rhein- 
Wupper  
h i e r :  Tagesordnung zur Sitzung der Verbandsversammlung
 Seite 247

282. Bekanntmachung des Zweckverband LandFolge Garzweiler   
h i e r :  4. Sitzung der Verbandsversammlung Seite 248

283. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 248

284. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 248

285. Liquidation  
h i e r :  Freunde und Förderer zur Brustgesundheit e. V. 
 Seite 248

286. Liquidation  
h i e r :  Förderverein des Familienzentrums Janosch’s Traum-
insel e. V. Gummersbach Seite 248

287. Liquidation  
h i e r :  Förderverein für geistig und mehrfach Behinderte  
Much e. V. Seite 249

288. Liquidation  
h i e r :  Verein Jurako e. V. Seite 249

289. Überwachung des Verkehrs mit Arzneimitteln Ungültigkeitser-
klärung einer Erlaubnis  gem. § 13 Abs. 1 AMG Seite 254

290. Bekanntmachung gemäß BImSch   
h i e r :  Firma Shell Deutschland Oil GmbH Seite 254

291. Richtlinien für die Zulassung zu den Verwaltungslehrgängen   
des Zweckverbandes für das Studieninstitut für  kommunale 
Verwaltung Aachen vom 5. Juni 2020 Seite 255

292. Bekanntmachung des Zweckverbandes für die Kreissparkasse 
Köln Seite 257

293. Öffentliche Bekanntmachung des  Jahresabschlusses 2018 des 
Zweckverbandes Naturpark Rheinland Seite 257

294. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 258

295. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches   
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 258

296. Liquidation   
h i e r :  Alfha net   
(Alumni Fachhochschule Aachen Netzwerk) e.V. Seite 258



IX 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

297. Liquidation   
h i e r :  Ruder-Club Preußen e. V. Seite 258

298. Liquidation    
h i e r :  Institut für angewandte Pädagogik und Familienerzie-
hung e.V. Seite 258

299. Liquidation    
h i e r :  Rad Touristik Club Troisdorf Seite 258

300. Liquidation    
h i e r :  Golzheim 1000 e. V. Seite 258

301. Überwachung des Verkehrs mit Arzneimitteln Ungültigkeits-
erklärung einer Erlaubnis gemäß §§ 20b Abs. 1 und 20c AMG
 Seite 262

302. Öffentliche Bekanntmachung gemäß §5 Abs. UVPG  
h i e r : Änderungsvorhaben der Open Grid Europe GmbH zur 
Errichtung einer GDRM-Anlage samt Anschlussleitungen  St. 
Augustin Seite 262

303. Bekanntmachung gemäß UVPG   
h i e r :  Ausbau der Bundesautobahn A 1 Seite 263

304. Öffentlich—rechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt Aa-
chen, und der StädteRegion Aachen, betreffend die Durchfüh-
rung des Zensus 2021 im Zuständigkeitsbereich der StädteRe-
gion Aachen mit Ausnahme des Gebietes der Stadt Aachen.
 Seite 264

305. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt Aa-
chen, und der StädteRegion Aachen, betreffend die Ausübung 
des Optionsrechtes der Stadt Aachen und die damit verbundene 
örtliche Durchführung des Zensus 2021 im Zuständigkeitsbe-
reich der kreisfreien Stadt Aachen. Seite 265

306. Bekanntmachung Seite 267

307. Denkmalschutz   
Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten   
h i e r : Römisches Übungslager Villiprott Seite 267

308. Denkmalschutz   
Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten  
h i e r :  Römisches Übungslager Villiper Bach Seite 267

309. Denkmalschutz  
Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten   
h i e r : Römisches Übungslager Professorenweg  Seite 267

310. Denkmalschutz   
Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten   
h i e r : Römisches Übungslager Wattendorfer Allee  Seite 267

311. Öffentliche Bekanntmachung gemäß BImSchG   
h i e r :  Firma AWA Entsorgung GmbH Seite 268

312. Bekanntmachung nach UVPG Firma ABO Kraft & Wärme 
Zülpich GmbH & Co. KG, Unter den Eichen 7 in 65195 Wies-
baden  Seite 269

313. Verfahren im Wasserrecht   
h i e r :  Erftverband Seite 269

314. Verfahren im Wasserrecht   
h i e r :  Aggerverband Seite 270

315. Bekanntmachung gemäß UVPG   
h i e r :  Aggerverband Seite 270

316. Gebietsänderung der Städte Bad Honnef und Königswinter
 Seite 271

317. Aufgebot von Sparkassenbüchern   
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 277

318. Liquidation  
h i e r :  Sportverein 1912 Nothberg e. V. mit Sitz in Eschweiler
 Seite 277

319. Liquidation   
h i e r :  MuK Menschen und Krebs Selbsthilfegruppe  
Erftkreis e. V, Frechen Seite 277

320. Liquidation   
h i e r :  Yoga e. V. Seite 277

321. Öffentliche Belobigung  
h i e r :  Nadine Perlinger Dos Santos Seite 282

322. Denkmalschutz   
Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten  
h i e r :  Hafen am Drachenfels Seite 282

323. Bekanntmachung gemäß der Verordnung zur Durchführung 
des Landesnaturschutzgesetzes (DVO-LNatSchG)  
h i e r :  Zulassung anderer Markierungskennzeichen für 
 Wanderwege Seite 282

324. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Wasserverband Eifel-Rur Seite 282

325. 7. Änderungssatzung vom 22. Juni 2020 zur Satzung über die 
Abfallentsorgung im Verbandsgebiet des Bergischen Abfall-
wirtschaftsverbandes Seite 283

326. Chemisches und Veterinäruntersuchungsamt Rheinland 
(CVUA Rheinland) – Anstalt des öffentlichen Rechts –  
h i e r :  Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2019 Seite 296

327. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 298

328. Liquidation  
h i e r :  Unser St. Severin e. V. Seite 298

329. Liquidation  
h i e r :  Planting Education Seite 298

330. Liquidation  
h i e r :  UETD Gummersbach & Umgebung e. V. (Union  
of European Turkish Democrats Gummersbach und Um-
gebung e. V.) Seite 298

331. Liquidation  
h i e r :  Rhapsody in School Seite 299

332. Liquidation  
h i e r :  Interessengemeinschaft Kind und Hochbegabung 
Bergisches Land Seite 299

333. Liquidation  
h i e r :  Unterstützungsverein der Aachener Bausparkasse,  
Aachen Seite 299

334. Bekanntmachung gemäß der Verordnung zur Durchführung 
des Landesnaturschutzgesetzes (DVO-LNatSchG)  
h i e r :  Zulassung anderer Markierungskennzeichen für 
 Wanderweg Grubenweg Seite 302

335. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG   
h i e r :  Basell Polyolefine GmbH, Brühler Straße 60, 50389 
Wesseling Seite 302

336. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Firma Smurfit Kappa Zülpich Papier GmbH Seite 302

337. Bekanntmachung gemäß § 4 Abs. 2 der Industriekläranlagen-
Zulassungs- und Überwachungsverordnung, Firma Chemion 
Logistik GmbH Seite 303

338. Jahresabschluss der Rheinisch-Bergischen Wirtschaftsförde-
rungsgesellschaft (RBW) Seite 304

339. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 307

340. Liquidation  
h i e r :  Pänz im Veedel e. V. Seite 307

341. Liquidation   
h i e r :  Offene Weite e. V. Seite 307

342. Liquidation  
h i e r :  „AIMA – association interculturelle maliano-allemande“ 
(Interkultureller Verein von Bürgern Malis und Deutschlands) 
e. V. Seite 307



X

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

343. Liquidation  
h i e r :  Reit- und Fahrverein St. Hubertus Weilerswist e. V. 
 Seite 307

344. Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  EUREGIO Verkehrsschienennetz Seite 310

345. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 12 DN Kreis 
Düren Seite 310

346. Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln der vorläufigen 
Sicherung des Überschwemmungsgebietes „Holzbach und 
Dresbach“ gemäß § 76 Wasserhaushaltsgesetz (WHG)  
 Seite 310

347. Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln der vorläufigen 
Sicherung des Überschwemmungsgebietes der Erft und des 
Liblarer Mühlengrabens gemäß § 76 Wasserhaushaltsgesetz 
(WHG) Seite 311

348. Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln der vorläufigen 
Sicherung des Überschwemmungsgebietes der Inde gemäß § 76 
Wasserhaushaltsgesetz (WHG) Seite 311

349. Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln der vorläufigen 
Sicherung des Überschwemmungsgebietes der Rur gemäß § 76 
Wasserhaushaltsgesetz (WHG) Seite 312 

350. Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln der vorläufigen 
Sicherung des Überschwemmungsgebietes der Wurm gemäß  
§ 76 Wasserhaushaltsgesetz (WHG) Seite 312 

351. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Erftverband Seite 313

352. Liquidation  
h i e r :  Tierversuchsgegner Rhein-Erft e. V. – Menschen für 
Tierrechte Seite 313

353. Liquidation  
h i e r :  Netzwerk Cooperative Praxis Rheinland e. V. Seite 313

354. Liquidation  
h i e r : Verein zur Förderung des Seelscheider Kindergartens 
„Das Zwergennest“ e. V.  Seite 313

355. Liquidation  
h i e r :  Förderverein St. Antonius Hambach e. V. Seite 313

356. Liquidation  
h i e r :  mehrSprache e. V. Seite 313

357. Öffentliche Zustellung  
h i e r :  Grischa Thorsten Krein Seite 314

358. Zweckverbandssatzung des Entsorgungszweckverbandes  
RegioEntsorgung in der Fassung der 16. Änderungssatzung 
vom 22. Juni 2020 Seite 318

359. Bekanntmachung zwischen Rhein-Erft-Kreis und Stadt Elsdorf
 Seite 326

360. Genehmigungsverfahren der Auto Heinen GmbH, Heinen-
strasse 9–15, 53902 Bad Münstereifel (UVPG) Seite 326

361. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Wasserverband Eifel-Rur Seite 326

362. Verlust Dienstausweis  
h i e r :  Stadt Aachen, Nr. 1003693 Seite 327

363. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  
h i e r :  Rhein.-Berg. Kreis Nr. 290 Seite 327

364. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  
h i e r :  Rhein.-Berg. Kreis Nr. 282 Seite 327

365. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 327

366. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 327

367. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 328

368. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches   
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 328

369. Liquidation  
h i e r :  InterACTION e. V. Seite 328

370. Liquidation  
h i e r :  SPARK-Seniorenselbstversorgung der Gemeinde 
 Kürten e. V. Seite 328

371. Satzung für die Medizin Campus Düren AöR (nachfolgend 
„Anstalt“ genannt) Seite 330

372. Bekanntmachung der Sieg Fische rei-Genossenschaft Hennef 
 Seite 334

373. Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts-
durchfahrt im Zuge der L 211 im Gebiet der Gemeinde Vett-
weiß, OT Ginnick Seite 334

374. Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts-
durchfahrt im Zuge der L 115 im Gebiet der Stadt Mechernich, 
OT Weyer Seite 335

375. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 335

376. Vorstandsbeschluss über die Kraftloserklärung eines Spar-
kassenbuches Seite 335

377. Liquidation  
h i e r :  Große Höhnerpöpper KG e. V. Seite 336

378. Liquidation  
h i e r :  Gesprächs- und Arbeitskreis Geistiges Eigentum e. V.
 Seite 336

379. Liquidation  
h i e r :  Kosh Deutschland e. V. Seite 336

380. Liquidation  
h i e r :  Bürgerverein St. Florian Auenheim 1991 e. V. Seite 336

381. Berichtigung zum Amtsblatt für den Regierungsbezirk Köln 
Nr. 34/2019  
Amtlicher Teil, B, lfde. Nr. 427, S. 302 ff. Seite 336

382. Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der 
standortbezogenen Vorprüfung nach § 7 Abs. 2 UVPG i. V. m. 
Nr. 19.2.4 der Anlage 1 zum UVPG  
h i e r :  Errichtung einer Gasdruckregel- und Messanlage, ein-
schließlich der Ein- und Ausgangsleitungen (DN 300 und DN 
500) in Leverkusen-Pattscheid   
Standort: Stadt Leverkusen, Gemarkung Bergisch-Neukirchen 
Vorhabenträgerin: Open Grid Europe GmbH, Kallenberg-
straße 5, 45141 Essen Seite 338

383. Der Gutachterausschuss für Grundstückswerte in der Stadt 
 Leverkusen Seite 339

384. Bekanntmachung  
Wiederholte öffentliche Auslegung des Entwurfs der 32. Än-
derung des Regionalplans für den Regierungsbezirk Köln, 
Teilabschnitt Region Köln – Umwandlung eines Bereiches für 
gewerbliche und industrielle Nutzungen (GIB) in einen Allge-
meinen Siedlungsbereich (ASB), Stadt Frechen – Seite 340

385. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Rheinisch-
Bergischen Kreis, vertreten durch den Landrat, und den Städ-
ten Bergisch Gladbach, Burscheid, Leichlingen, Overath, 
Rösrath und Wermelskirchen und den Gemeinden Kürten 
und Odenthal, jeweils vertreten durch den Bürgermeister zur 
Änderung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur Zukunft 
der Förderschulen für Lern- und Entwicklungsstörungen im 
Rheinisch-Bergischen Kreis vom 22. März 2016 Seite 341

386. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Pauli & Sohn GmbH Seite 343

387. Öffentliche Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2019 
des Zweckverbandes Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur – 
Rheinland Seite 344



XI 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

388. Öffentliche Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2019 des 
Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg Seite 346

389. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2019 des gemeinsa- 
men Kommunalunternehmens „LEP-Fläche Euskirchen / Wei-
lerswist Anstalt des öffentlichen Rechts“ (LEP-AöR), Euskir-
chen – Jahresabschluss zum 31. Dezember 2019 –  Seite 347

390. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 349

391. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 349

392. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 349

393. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 349

394. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises der Stadt Übach-
Palenberg Nr. 000035/1 Seite 349

395. Bekanntmachung  
Planfeststellung für den Umbau von Knotenpunkten (Aache-
ner Straße und Stolberger Straße) im Zuge der Militärringstraße  
(L34) auf dem Gebiet der Stadt Köln (Deckblattverfahren) 
 Seite 354

396. 9. Satzung zur Änderung der Satzung für den Zweckverband 
Aachener Verkehrsverbund Seite 355

397. 11. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des ZV NVR 
 Seite 356

398. Verfahren im Wasserrecht  
Notwendigkeit einer Umweltverträglichkeitsprüfung nach § 5 
des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) 
in der derzeit geltenden Fassung Seite 357

399. Liquidation  
h i e r :  Männer-Gesang-Verein 1929 Geisbach e. V. Seite 357

400. Liquidation  
h i e r :  KSC Stolberg Seite 357

401. Liquidation  
h i e r :  Rheinische Arbeitsgemeinschaft Spiel und Theater im 
Regierungsbezirk Köln e. V. Seite 357

402. Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Open Grid Europe GmbH Seite 362

403. Überwachung des Verkehrs mit Arzneimitteln  
Ungültigkeitserklärung einer Erlaubnis  gem. §§ 20b, 20c AMG 
h i e r :  Medizinisches Zentrum StädteRegion Aachen GmbH 
 Seite 364

404. 12. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des ZV VRS 
 Seite 364

405. Bekanntmachung  
Änderung des Regionalplanes für den Regierungsbezirk Köln 
Teilplan Nichtenergetische Rohstoffe (Lockergesteine), Erster 
Planentwurf  
h i e r :  Bekanntmachung der öffentlichen Auslegung gem. § 9 
Abs. 2 Raumordnungsgesetz (ROG) i. V. m. § 13 Abs. 1 Lan-
desplanungsgesetz NRW (LPlG NRW) i. V. m. § 3 Planungs-
sicherstellungsgesetz (PlanSiG) Seite 368

406. Denkmalschutz  
Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten  
h i e r :  Baudenkmal Rheinauenpark, Stadt Bonn Seite 369

407. Ordnungsbehördliche Verordnung vom 27. Juli 2020 über die 
Teilaufhebung der Verordnung über die „Landschaftsschutzge-
biete in den Gemeinden Alfter und Wachtberg im Rhein-Sieg-
Kreis vom 31. August 2006“ Seite 370

408. Haushaltssatzung des Zweckverbandes Erholungsgebiet Stöck-
heimer Hof Haushaltsjahr 2020 Seite 372

409. Bekanntmachung des Jahresabschlusses des civitec Zweckver-
band Kommunale Informationsverarbeitung für das Geschäfts-
jahr 2019 Seite 373

410. Öffentliche Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2019 des 
Zweckverbandes Nahverkehr Rheinland Eigenbetrieb Fahr-
zeuge Seite 376

411. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 378

412. Liquidation  
h i e r :  Landsmannschaft Ostpreußen, Kreisgruppe Köln e. V.
 Seite 378

413. Liquidation  
h i e r :  Associazione Archeosofica – Archeosophische Gesell-
schaft Sektion Köln e. V. Seite 378

414. Ordnungsbehördliche Verordnung über das Naturschutzge- 
biet „Auf der Scheidthecke und Hover Bachtal“, Gemeinde 
Ruppichteroth, Rhein-Sieg-Kreis vom 9. August 2020 
 Seite 382

415. Denkmalschutz  
h i e r :   Unterschutzstellung von Landes- und Bundebauten  

All Saints (Allerheiligenkirche) Seite 388

416. Urkunde über die Neuordnung der Kirchengemeinden St. Hip-
polytus und Heilige Familie im Kreisdekanat Rhein-Sieg-Kreis 
Seelsorgebereich Troisdorf Seite 388

417. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Bergische Abfallwirtschaftsverband (BAV) Seite 389

418. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Shell Deutschland Oil GmbH, Godorfer Haupt- 
straße 150 in 50997 Köln Seite 389

419. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 390

420. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 390

421. Liquidation  
h i e r :  Philippine German Community Oberberg e. V. 
 Seite 390

422. Liquidation  
h i e r :  Förderung der Modernen China-Studien an der Uni -
versität zu Köln e. V. Seite 390

423. Überwachung des Verkehrs mit Arzneimitteln 
h i e r :  A. Lühr-Lehrs Arzneimittel Seite 394

424. Bekanntmachung Planfeststellung für den 6-streifigen Ausbau-
der A 565 zwischen der An-schlussstelle Bonn-Endenich und 
dem Autobahnkreuz Bonn-Nord in Bonn von Bau - km 10+ 
108 bis Bau - km 11+ 900 einschließlich Brückenneubauten und 
Stütz- und Lärmschutzwänden sowie Entwässerungseinrich-
tungen Seite 394

425. Bekanntmachung über die Feststellung der  Jahresrechnung des 
Zweckverbands LANDFOLGE Garzweiler für das Haushalts-
jahr 2019 Seite 396

426. Ungültigkeitserklärung Seite 396

427. Öffentliche Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2019 
h i e r :  Rhein-Wupper Seite 396

428. Liquidation 
h i e r :  HEILAND-Mädchenkreis – Katholische Studierende 
Jugend (KSJ) Seite 399

429. Liquidation  
h i e r :  Allgemeiner Deutscher Rottweiler-Klub (ADRK) 
Bezirksgruppe Blatzheim e. V., Kerpen Seite 399

430. Liquidation 
h i e r :  Sportstadt Köln e. V. Seite 399

431. Urkunde über die Erweiterung des  Kirchengemeindeverban-
des Düren – Eifel Seite 402

432. Öffentliche Bekanntmachung nach § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Linde Gas Produktionsgesellschaft mbH & Co. KG
 Seite 402



XII

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

433. Planfeststellungsverfahren gemäß § 68 WHG für die Ge- 
wässerentwicklungsmaßnahme „Agger in Lohmar-Peisel“ 
 Seite 402

434. Aufgebot von Sparkassenbüchern 
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 404

435. Aufgebot eines Sparkassenbuches   
h i e r :  Sparkasse Leverkusen Seite 404

436. Liquidation  
h i e r :  ErlebnisReich Köln e. V. Seite 404

437. Liquidation  
h i e r :  Narren- und Piratengarde 2000 Vicht e. V. Seite 404

438. Liquidation  
h i e r :  Magga e. V. Seite 404

439. Der Gutachterausschuss für Grundstückswerte im Rheinisch-
Bergischen Kreis Seite 410

440. Der Gutachterausschuss für Grundstückswerte in der Stadt 
Düren Seite 410

441. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 12 Rheinisch-
Bergischen Kreis Seite 410

442. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG über die 
Feststellung der UVP-Pflicht für ein Vorhaben der Firma 
Orion Engineered Carbons GmbH Seite 410

443. Ergebnis der Feststellung nach § 23a Abs. 2 Bundes-Immissi-
onsschutzgesetz – BImSchG für die Firma Evonik Operations 
GmbH Brühler Straße 2 50389 Wesseling Seite 411

444. Wasserrechtliches Bewilligungsverfahren gem. §§ 8 ff. WHG 
für die Förderung von Grundwasser durch die Veolia Indus-
triepark Deutschland GmbH (jetzt BIZZPARK Oberbruch), 
Boos-Fremery-Straße 62, 52525 Heinsberg Seite 411

445. Allgemeine Vorprüfung zur Feststellung der Pflicht zur Durch-
führung einer Umweltverträglichkeitsprüfung für den Umbau 
des kathodischen Korrosionsschutzes der Abzweigleitung  
Geyen – Köln-Niehl der Rhein-Main-Rohrleitungstransport-
gesellschaft m. b. H Seite 413

446. Verlust Dienstausweis  
h i e r :  Stadt Aachen Nr. 01002611 Seite 413

447. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 413

448. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 413

449. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 414

450. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 414

451. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 414

452. Liquidation  
h i e r :  Ninos en la Calle e. V. – Hilfe für Straßenkinder in 
 Lateinamerika – Seite 414

453. Zweckverbandssatzung des Entsorgungszweckverbandes  
RegioEntsorgung in der Fassung der 17. Änderungssatzung 
vom 7. September 2020 Seite 418

454. Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  NOURYON Functional Chemicals GmbH Seite 426

455. Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  NOURYON Functional Chemicals GmbH Seite 427

456. Bekanntmachung gemäß § 10 Abs. 3 des Bundes-Immissions-
schutzgesetzes (BImSchG)  
h i e r :  Firma Elektrowerk Weisweiler GmbH; Änderung ihrer 
Anlage zur Herstellung von Nichteisenrohmetallen aus Erzen, 
Konzentraten oder sekundären Rohstoffen Seite 428

457. Bekanntmachung der Verbandsversammlung  
h i e r :  Zweckverband Verkehrsverbund Rhein-Sieg Seite 430

458. Bekanntmachung der Verbandsversammlung  
h i e r :  Zweckverband Nahverkehr – SPNV u. Infrastruktur – 
Rheinland Seite 430

459. Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts-
durchfahrt im Zuge der L 11 im Gebiet der Stadt Stolberg, OT 
Gressenich Seite 431

460. Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts-
durchfahrt im Zuge der L 12 im Gebiet der Gemeinde Nieder-
zier Seite 432

461. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 432

462. Liquidation  
h i e r :  Elterninitiative Sonnenblume e. V. an der Grundschule 
Lohmar-Donrath Seite 432

463. Liquidation  
h i e r :  Die Rennschnecken e. V. Seite 432

464. Liquidation  
h i e r :  KG Raubritter 1975 e. V. Seite 432

465. Feststellung der UVP-Pflicht gemäß § 5 UVPG für das Ge-
nehmigungsverfahren der Elektrowerk Weisweiler GmbH, 
Dürener Straße 487, 52249 Eschweiler Seite 438

466. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 438

467. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Sparkassen-
zweckverbandes des Kreises Heinsberg und der Stadt Erkelenz
 Seite 438

468. Bekanntmachung  
Ungültigkeitserklärung eines Dienststempels der Stadt Trois-
dorf Seite 439

469. Liquidation  
h i e r :  Spielmannszug Alt-Röthgen 2000 e. V. mit Sitz in 52249 
Eschweiler Seite 439

470. Liquidation  
h i e r :  Tanz hoch 3 e. V. Seite 439

471. Liquidation  
h i e r :  Der Verein „Die Sonnenblume e. V. Förderverein zur 
Hilfe äthiopischer Kinder“ Seite 439

472. Liquidation  
h i e r :  Musikcorps der KG Kapelle Jonge von 1985 e. V. mit 
Sitz in Köln Seite 439

473. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Rheinisch-
Bergischen-Kreis und der Stadt Rösrath über die Durchfüh-
rung der Beihilfebearbeitung Seite 442

474. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Rheinisch-
Bergischen-Kreis und der Stadt Leichlingen über die Durch-
führung der Beihilfebearbeitung Seite 444

475. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Rheinisch-
Bergischen Kreis und der Stadt Wermelskirchen über die 
Durchführung der Beihilfebearbeitung Seite 446

476. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Rheinisch-
Bergischen Kreis und der Gemeinde Odenthal über die Durch-
führung der Beihilfebearbeitung Seite 448

477. Änderung des Regionalplanes Köln, Teilabschnitt Region 
Bonn/Rhein-Sieg – Umwandlung eines Bereiches für gewerb-
liche und industrielle Nutzungen (GIB) in einen Allgemeinen 
Siedlungsbereich (ASB), Stadt Sankt Augustin  
h i e r :  Frühzeitige Unterrichtung gemäß § 9 Absatz 1 Raum-
ordnungsgesetz (ROG) Seite 451

478. Änderung des Regionalplanes Köln, Region Bonn/Rhein-Sieg 
– Umwandlung eines Allgemeinen Siedlungsbereiches (ASB) 
in einen Bereich für gewerbliche und industrielle Nutzungen 
(GIB), Unternehmerpark Kottenforst II, Stadt Meckenheim  
h i e r :  Frühzeitige Unterrichtung gemäß § 9 Absatz 1 Raum-
ordnungsgesetz (ROG) Seite 452



XIII 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

479. Änderung des Regionalplanes für den Regierungsbezirk Köln, 
Teilabschnitt Region Köln – Festlegung eines zweckgebunde-
nen Gewerbe- und Industrieansiedlungsbereiches (GIBz) zur 
interkommunalen Entwicklung, Stadt Bedburg  
h i e r :  Frühzeitige Unterrichtung gemäß § 9 Absatz 1 Raum-
ordnungsgesetz (ROG) Seite 453

480. Änderung des Regionalplanes für den Regierungsbezirk Köln, 
Teilabschnitt Region Aachen – Festlegung eines zweckgebun-
denen Gewerbe- und Industrieansiedlungsbereiches (GIBz) 
zur interkommunalen Entwicklung, Stadt Aachen und Stadt 
Eschweiler  
h i e r :  Frühzeitige Unterrichtung gemäß § 9 Absatz 1 Raum-
ordnungsgesetz (ROG) Seite 454

481. Änderung des Regionalplanes für den Regierungsbezirk Köln, 
Teilabschnitt Region Aachen – Festlegung eines zweckgebun-
denen Gewerbe- und Industrieansiedlungsbereiches (GIBz) 
zur interkommunalen Entwicklung, Stadt Düren und Ge-
meinde Niederzier  
h i e r :  Frühzeitige Unterrichtung gemäß § 9 Absatz 1 Raum-
ordnungsgesetz (ROG) Seite 455

482. Änderung des Regionalplanes für den Regierungsbezirk Köln, 
Teilabschnitt Region Aachen – Festlegung eines Gewerbe- und 
Industrieansiedlungsbereiches (GIB), Stadt Geilenkirchen  
h i e r :  Frühzeitige Unterrichtung gemäß § 9 Absatz 1 Raum-
ordnungsgesetz (ROG) Seite 456

483. Bekanntmachung gemäß § 10 Abs. 7 und 8 Bundes-Immissi-
onsschutzgesetz (BImSchG)   
h i e r :  Immissionsschutzrechtliches Genehmigungsverfahren 
für die Firma Reterra Service GmbH Seite 457

484. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Bayer AG Seite 458

485. Bekanntmachung über die Sitzung der Verbandsversammlung 
des Zweckverbandes Sparkasse KölnBonn am 29. Oktober 
2020 Seite 459

486. Liquidation  
h i e r :  Tennisgemeinschaft Boelcke e. V. Seite 459

487. Liquidation  
h i e r :  Förderung Offene Ganztagsgrundschulen Seite 459

488. Liquidation  
h i e r :  Karnevalsgesellschaft Tanzgruppe Friesenrath e. V. 
 Seite 459

489. Liquidation  
h i e r :  Reitgemeinschaft Hauerberg e. V. Seite 459

490. Liquidation  
h i e r :  Insulinde – Stiftung Seite 459

491. Bekanntmachung gem. § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der 
allgemeinen Vorprüfung nach § 7 Abs. 1 UVPG zum Antrag 
der INEOS Manufacturing Deutschland GmbH (INEOS) für 
den Rückbau von Weichen sowie eines Abstellgleises in Köln-
Worringen. Seite 462

492. Öffentliche Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln ge-
mäß § 27 UVPG i. V. m. § 74 Abs. 4 Satz 2 und Abs. 5 Satz 2 
VwVfG NRW im Planfeststellungsverfahren der Änderung 
der Oberflächenabdichtung und Rekultivierung der Zentral-
deponie Alsdorf-Warden der Deponieklasse II (DK II) in 52249 
Eschweiler, Mariadorfer Straße 2 auf dem Grundstück Gemar-
kung Kinzweiler, Flur 47, Flurstück 49 mit einem Volumen von 
690 000 m³ (Deponieersatzbaustoffe) Seite 462

493. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Der Bergische Abfallwirtschaftsverband (BAV) 
 Seite 464

494. Änderung des Regionalplanes für den Regierungsbezirk Köln, 
Teilabschnitt Region Köln – Festlegung zweckgebundenen 
Gewerbe- und Industrieansiedlungsbereiches (GIBz) zur inter-
kommunalen Entwicklung, Stadt Elsdorf und Stadt Kerpen  
h i e r :  Frühzeitige Unterrichtung gemäß § 9 Absatz 1 Raum-
ordnungsgesetz (ROG) Seite 465

495. Bekanntmachung der Entscheidung über den Genehmigungs-
antrag Smurfit Kappa Zülpich Papier GmbH Seite 466

496. Öffentliche Bekanntmachung nach § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Evonik Operation GmbH Seite 467

497. Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln der Änderung der 
vorläufigen Sicherung des Überschwemmungsgebietes der Erft 
und des Liblarer Mühlengrabens gemäß § 76 Wasserhaushalts-
gesetz (WHG)  Seite 467

498. Einladung zur 79. Zweckverbandsversammlung am Montag, 
dem 9. November 2020  
h i e r :  Zweckverband Erholungsgebiet Stöckheimer Hof 
 Seite 468

499. Öffentliche Bekanntmachung   
Sitzung der Verbandsversammlung des Naturparks Bergisches 
Land Seite 468

500. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 469

501. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 469

502. Liquidation  
h i e r :  Arbeitsgemeinschaft Hürther Künstler e. V. Seite 469

503. Liquidation  
h i e r :  Sportschützenvereinigung Westhoven 80 e. V. Seite 469

504. Liquidation  
h i e r :  Verein für Künstler in Not e. V. mit Sitz in Köln 
 Seite 469

505. Urkunde über die Neubildung der Evangelischen Kirchen-
gemeinde St. Augustin und Hangelar und die Aufhebung der 
Evangelischen Kirchengemeinde St. Augustin und der Evange-
lischen Kirchengemeinde Hangelar Seite 474

506. Urkunde über die Neuordnung der Kirchengemeinden St. Se-
verin, St. Marien und St. Jakobus im Stadtdekanat Köln Seel-
sorgebereich Lövenich / Weiden / Widdersdorf Seite 475

507. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  RWE Power AG Seite 476

508. Öffentliche Bekanntmachung nach § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Teijin Carbon Europe GmbH Seite 477

509. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Shell Deutschland Oil GmbH Seite 477

510. Verfahren im Wasserrecht Notwendigkeit einer Umweltver-
träglichkeitsprüfung nach § 5 des Gesetzes über die Umwelt-
verträglichkeitsprüfung (UVPG) in der derzeit geltenden Fas-
sung Seite 478

511. Ausbau des Verkehrslandeplatzes Aachen-Merzbrück Ände-
rung der Betriebsgenehmigung sowie Zulassung der Betriebs-
aufnahme Seite 478

512. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Kreissparkasse 
Köln Seite 481

513. Liquidation  
h i e r :  TTC 72 Karken e. V. Seite 481

514. Liquidation  
h i e r :  ABS Arbeit bildet Schüler – Sozialpädagogische Hilfen 
an der Reformpädagogischen Sekundarschule am Dreiländer-
eck e. V. Seite 481

515. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 21 Rheinisch-
Bergischen-Kreis Seite 486



XIV

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

516. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 18 Kreis Düren 
 Seite 486

517. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 01 Stadt Lever-
kusen Seite 486

518. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Wiederbesetzung eines Kehrbezirks Nr. 01 Stadt Köln 
 Seite 486

519. Denkmalschutz  
h i e r :  Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten 
Rheinaupark, Stadt Bonn Seite 487

520. Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln der Änderung 
der ordnungsbehördlichen Verordnung zur Festsetzung des 
Überschwemmungsgebietes der Strunde und deren Umlaufs 
(Überschwemmungsgebietsverordnung „Strunde“) gemäß § 76 
Wasserhaushaltsgesetz (WHG) Seite 487

521. Öffentliche Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Wasserleitungszweckverband der Neffeltalgemeinden 
(WGA Lüxheim) Seite 488

522. Bekanntmachung der Delegiertenversammlung  
h i e r :  Erftverband Seite 489

523. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 489

524. Liquidation  
h i e r :  Förderverein „Eine Welt“ Nörvenich e. V. Seite 489

525. Liquidation  
h i e r :  Junge Talente e. V. Seite 489

526. Gutachterausschuss für Grundstückswerte in der Stadt Köln 
 Seite 494

527. Urkunde über die Errichtung der Evangelischen Emmaus-
Gemeinde Lohmar und der Aufhebung der Evangelischen 
 Kirchengemeinde Birk, der Evangelischen Kirchengemeinde 
Honrath und der Evangelischen Kirchengemeinde Lohmar 
 Seite 494

528. Urkunde über die Erweiterung des Kirchengemeindeverbandes 
Düren-Eifel Seite 496

529. Bekanntmachung der Verbandsversammlung  
h i e r :  des Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes Seite 496

530. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises Nr. 331  
h i e r :  der Stadt Hennef (Sieg) Seite 499

531. Bekanntmachung 5. Sitzung der Verbandsversammlung des 
Zweckverbandes Landfolge Garzweiler Seite 499

532. Bekanntgabe nach § 5 UVPG über die Feststellung der UVP-
Pflicht für ein Vorhaben der N.V. Rotterdam-Rijn Pijpleiding 
Maatschappij Seite 499

533. Bekanntgabe nach § 5 UVPG über die Feststellung der UVP-
Pflicht für ein Vorhaben der N.V. Rotterdam-Rijn Pijpleiding 
Maatschappij Seite 500

534. Bekanntmachung der Verbandsversammlung  
h i e r :  Zweckverband Südlicher Randkanal Seite 502

535. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 503

536. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 503

537. Liquidation  
h i e r :  Kulturhaus Erftstadt e. V. Seite 503

538. Liquidation  
h i e r :  Elsdorfer Männer-Gesang-Verein von 1934 e. V. 
 Seite 503

539. Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der 
standortbezogenen Vorprüfung Seite 506 

540. Urkunde über die Neuordnung der Kirchengemeinden Herz 
Jesu und St. Mauritius Seite 507

541. Öffentliche Bekanntmachung  
Genehmigungsverfahren gemäß Bundes-Immissionsschutzge-
setz der Evonik Operations GmbH Seite 508

542. Änderung der ordnungsbehördlichen Verordnung zur Fest-
setzung des Überschwemmungsgebietes des Pleisbaches und 
des Lauterbaches im Bereich der Städte Hennef, Königswin-
ter und Sankt Augustin im Rhein-Sieg-Kreis im Regierungs- 
bezirk Köln vom 15. Dezember 2011, verkündet im Amts-
blatt Nr. 52 vom 27. Dezember 2011 (S. 472/473, lfde. Nr. 698,  
Az. 54.2.12.1 – Si 6) Seite 510

543. Bekanntmachung der Haushaltssatzung 2020 einschließlich 
Nachtragssatzung 2020 des Zweckverbandes Kölner Randka-
nal Seite 512

544. Bekanntmachung der Tagesordnungen  
h i e r :  Wasserversorgungsverband Rhein-Wupper Seite 513

545. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 513

546. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 514

547. Liquidation  
h i e r :  Bürgerunion-Nörvenich e. V. Seite 514

548. Liquidation  
h i e r :  Us Leeve e. V. Seite 514

549. Liquidation  
h i e r :  Verein zur Förderung von Musik e. V. Seite 514

550. Liquidation  
h i e r :  kivi e. V. Seite 514

551. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Absatz 2 UVPG  
h i e r :  Firma Covestro Deutschland AG Seite 518

552. Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Genehmigungsverfahren der Schoellershammer GmbH 
& Co. KG Seite 518

553. Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln der vorläufigen 
Sicherung des Überschwemmungsgebietes Ankerbach gemäß  
§ 76 Wasserhaushaltsgesetz (WHG) Seite 519

554. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Ford Werke GmbH Seite 519

555. Öffentliche Bekanntmachung nach § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Evonik Operations GmbH Seite 520

556. Bekanntmachung der Tagesordnung für die 38. Verbandsver-
sammlung des Wasserverbandes Eifel-Rur Seite 520

557. Tagesordnung  
29. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Verkehrsverbund Rhein-Sieg, in der Wahlperiode 2014/2020 
 Seite 520

558. Tagesordnung  
28. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur – Rheinland, in der Wahl-
periode 2014/2020, Seite 521

559. Bekanntmachung der Verbandssatzung für das Studieninstitut 
für kommunale Verwaltung Aachen Seite 522

560. Verbandsversammlung des Zweckverband Kölner Randkanal 
 Seite 522

561. Bekanntmachung des Zweckverbandes Naturpark Schwalm-
Nette   
h i e r :  Verbandsversammlung Seite 523

562. Liquidation  
h i e r :  Melaten – Gesellschaft Aachen e. V. Seite 523

563. Liquidation  
h i e r :  sonarium e. V. Seite 523



XV 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

564. Liquidation  
h i e r :  Haarformer – Vereinigung Aachen e. V. Seite 523

565. Liquidation  
h i e r :  Närrische Garde Aachen 1951 Seite 523

566. Liquidation  
h i e r :  Förderverein Tauchen in Aldenhoven Seite 523

567. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Städtere-
gion Aachen und den Kreisen Düren, Heinsberg, Rhein-Erft 
und Euskirchen sowie der Stadt Aachen und der GGD Zuid 
 Limburg als Trägergemeinschaft des Rettungshubschraubers 
Christoph Europa 1 Seite 526

568. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt Aachen, 
vertreten durch den Oberbürgermeister Marcel Philipp und  
der Stadt Alsdorf, vertreten durch den Bürgermeister Alfred 
Sonders über die Wahrnehmung der forsttechnischen Betriebs-
leitung und der Forstbetriebsgeschäfte Seite 528

569. Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Firma Biogas Diez Stinn GmbH & Co. KG Seite 529

570. Widmung von Teilstrecken der Landesstraße L 183 im Gebiet 
der Stadt Hürth (Ortsumgehung B 265 – Hürth) Seite 530

571. Widmung und Einziehung von Teilen der Landesstraße L 50 im 
Gebiet der Stadt Baesweiler, OT Setterich Seite 531

572. Widmung und Einziehung von Teilstrecken der Landesstraßen 
L 321 und L 336 im Gebiet der Stadt Wiehl Seite 531

573. Verlust Dienstausweis Nr. 01321281  
h i e r :  Stadt Aachen Seite 532

574. Bekanntmachung  
h i e r :  Termin der Falknerprüfung 2021 Seite 532

575. Ungültigkeitserklärung des Dienstsiegels Nr. 76  
h i e r :  StädteRegion Aachen Seite 532

576. Verbandsversammlung  
h i e r :  Bergischer Abfallwirtschaftsverband Seite 533

577. Bekanntmachung über die Sitzung der Verbandsversammlung 
des Zweckverbandes Sparkasse KölnBonn am 15. Dezember 
2020 Seite 533

578. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 534

579. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 534

580. Liquidation  
h i e r :  Deutsche Gesellschaft für medizinische Abrechnung 
(DGMA) e. V. Seite 534

581. Liquidation  
h i e r :  Verein HomoKlüngel e. V. Seite 534

582. Ungültigkeit einer Herstellungserlaubnis gem. § 13 Arzneimit-
telgesetz (AMG)  
h i e r :  Firma Kölsche Blister GmbH Seite 538

583. Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) zu einem Vorhaben der 
Westnetz GmbH Seite 538

584. Raumordnungsverfahren für den Neubau der 380-kV-Höchst-
spannungsfreileitung UA Oberzier – Pkt. Blatzheim, Bl. 4236 
der Amprion GmbH Seite 539

585. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Der Bergische Abfallwirtschaftsverband (BAV) 
 Seite 539

586. Öffentliche Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  Firma Winfried W. Hündgen Vermietung/Verpachtung
 Seite 540

587. Öffentliche Bekanntmachung  
h i e r :  Immissionsschutzrechtliches Genehmigungsverfahren 
für die Firma Breideneichen GmbH Seite 541

588. Bekanntmachung gemäß BImSchG  
h i e r :  Perimeter Solutions DE GmbH Seite 542

589. Öffentliche Bekanntmachung  
h i e r :  Beschlüsse der Verbandsversammlung des Naturparks 
Bergisches Land Seite 544

590. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2019 des Zweckver-
bandes für das Studieninstitut für kommunale Verwaltung Aa-
chen Seite 544

591. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Sparkassen-
zweckverbandes des Kreises Heinsberg und der Stadt Erkelenz
 Seite 545

592. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 545

593. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 545

594. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 545

595. Liquidation  
h i e r :  Förderverein der BUND Kreisgruppe Köln e. V. 
 Seite 546

596. Liquidation  
h i e r :  Chill Out – Verein zur Förderung der Kommunika-
tionskultur e. V. Seite 546

597. Liquidation  
h i e r :  Tierschutzverein Hilfe und Schutz für den Hund e. V. 
mit Sitz in Lohmar Seite 546

598. Liquidation  
h i e r :  KreativRaum e. V. Seite 546

599. Widmung und Umstufung von Teilstrecken an Bundes-, Lan-
des- und Kreisstraßen B 265, L 92, L 183, Stadt Hürth 
 Seite 550

600. Widmung, Umstufung und Einziehung von Teilstrecken an 
Bundesfernstraßen B 56, K 2, Stadt Düren Seite 552

601. Widmung von Verbindungsstrecken an Bundesstraßen B 56, 
Stadt Siegburg Seite 553

602. Umstufung von Teilstrecken auf Bundesstraßen B 56 OU Sol-
ler, Kreis Düren Seite 553

603. Widmung von Verbindungsstrecken an Bundesfernstraße A4, 
Frechen-Nord Seite 554

604. Widmung und Einziehung von Verbindungsstrecken an Bun-
desfernstraßen A1, A4 – AK Köln West, A1, AS Frechen 
 Seite 554

605. Umstufung von Teilstrecken an Landesstraßen L 50, Städte 
Region Aachen Seite 555

606. Umstufung von Teilstrecken an Landesstraßen L 233 Stadt 
 Aachen Seite 556

607. Umstufung von Teilstrecken an Landesstraßen L 11, Städte 
Region Aachen  Seite 556

608. Umstufung von Teilstrecken auf Landesstraßen L 321, Stadt 
Wiehl Seite 557

609. Umstufung von Teilstrecken auf Landesstraßen L 257, Stadt 
Düren Seite 557

610. 1. Änderungsvereinbarung zur Öffentlich-rechtlichen Verein-
barung vom 28. Dezember 2017 zwischen dem Zweckverband 
„Rheinische Entsorgungs-Kooperation“ – REK –, vertreten 
durch den Verbandsvorsteher Landrat Frank Puchtler, Im-
menburgstraße 22, 53121 Bonn – nachfolgend „REK“ genannt 
– und dem Rhein-Sieg-Kreis, vertreten durch den Landrat, 
Kaiser-Wilhelm-Platz 1, 53721 Siegburg – nachfolgend „RSK“ 
genannt – Seite 558



XVI

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

611. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 24 Stadt Köln 
 Seite 558

612. Urkunde über die Neubildung der Evangelischen Trinitatis-
Kirchengemeinde an der Erft und die Aufhebung der Evange-
lischen Kirchengemeinde an der Erft Seite 559

613. Verfahren im Wasserrecht Notwendigkeit einer Umweltver-
träglichkeitsprüfung nach § 5 des Gesetzes über die Umweltver-
träglichkeitsprüfung – UVPG vom 24. Februar 2010 (BGBl. I 
Nr. 7 S. 94) in der derzeit geltenden Fassung Seite 559

614. Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts-
durchfahrt im Zuge der L 183 im Gebiet der Stadt Hürth, OT 
Fischenich Seite 560

615. Widmung und Einziehung von Teilstrecken der Landesstraße  
L 223 im Gebiet der Städte Herzogenrath und Würselen 
 Seite 560

616. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Kommunale 
 Datenverarbeitungszentrale Rhein-Erft-Rur Seite 561

617. Konstituierende (57.) Sitzung der Verbandsversammlung des 
Zweckverbandes „civitec Zweckverband Kommunale Informa-
tionsverarbeitung“ am 16. Dezember 2020, 9.30 Uhr, Kultur-
zentrum Lindlar, Wilhelm-Breidenbach-Weg 6, 51789 Lindlar
 Seite 562

618. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises Nr. 1030  
h i e r :  StädteRegion Aachen Seite 562

619. Ungültigkeitserklärung eines Dienstsiegels  
h i e r :  Stadt Monschau Seite 562

620. Aufgebot von Sparkassenbücher  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 563

621. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 563

622. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 563

623. Liquidation  
h i e r :  Freundes- und Förderkreis der kfd im Erzbistum  
Köln e. V. Seite 563

624. Liquidation   
h i e r :  Behinderten-Freundeskreis der Stadt Bedburg e. V. 
 Seite 563

625. Liquidation  
h i e r :  „Verein zur Förderung der Mukoviszidoseforschung 
Aachen“ Seite 563

626. Liquidation  
h i e r :  Arbeitsgemeinschaft zur Förderung der Pneumolo-
gie, Thoraxchirurgie & Mukoviszidoseversorgung sowie der  
Schlaf- und Beatmungsmedizin an der Lungenklinik Köln-
Merheim e. V. Seite 563

627. Liquidation  
h i e r :  Soulfire Köln e. V. Seite 563

628. Umstufung von Teilstrecken auf Landesstraßen L 223, Städte 
Herzogenrath und Würselen Seite 566

629. 11. Änderungssatzung zur Zweckverbandssatzung des Zweck-
verbandes Rheinische Entsorgungs-Kooperation – REK – vom 
19. November 2020 Seite 567

630. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Landkreis 
Neuwied und dem Rhein-Sieg-Kreis über die Sicherstellung 
Kreisgrenzen überschreitender Verkehrsleistungen im Linien-
verkehr Seite 567

631. Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln der vorläufigen 
Sicherung des Überschwemmungsgebietes Vilicher Bach gemäß 
§ 76 Wasserhaushaltsgesetz (WHG) Seite 571

632. Genehmigungsantrag der Elektrowerk Weisweiler GmbH,  
Dürener Str. 487, 52249 Eschweiler – Wegfall Erörterungs-
termin – Seite 572

633. Verfahren im Wasserrecht Allgemeine Vorprüfung des Einzel-
falls nach § 7 Abs. 1 in Verbindung mit Nr. 13.3.2 der Anlage 
1 und Anlage 3 des Gesetzes über die Umweltverträglichkeits-
prüfung (UVPG) vom 24. Februar 2010 (BGBl. I S. 94), zuletzt 
geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 12. Dezember 2019 
(BGBl. I S. 2513) im Wasserrechtsverfahren der Saint-Gobain 
Glas Deutschland GmbH, Köln Seite 572

634. Durchführung des Arbeitszeitgesetzes im Pandemiefall – Aus-
nahmebewilligung zur Beschäftigung von Arbeitnehmerinnen 
und Arbeitnehmern zur Errichtung von Impfzentren 
 Seite 573

635. Regelungsinhalte der Allgemeinverfügung zur Zulässigkeit von 
Sonntagsarbeit bei Paketdienstleistern für die Abfertigung pri-
vater Paketsendungen in der (Vor-)Weihnachtszeit Seite 574

636. Bekanntmachung zur Umstufung von Teilstrecken der Kreis-
straßen 13 und 17 im Gebiet der Gemeinde Gangelt im Kreis 
Heinsberg Seite 577

637. Zweite ordnungsbehördliche Änderungsverordnung zur vor-
läufigen Anordnung von Verboten, Beschränkungen sowie 
Duldungs- und Handlungspflichten für die Gewässer im Ein-
zugsgebiet der Wassergewinnungsanlage Hennef-Siegbogen 
des Wahnbachtalsperrenverbandes (Vorläufige Anordnung 
Hennef-Siegbogen) vom 14. Dezember 2020 Seite 578

638. Veröffentlichung der geprüften und am 29. Oktober 2020 durch 
die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Sparkasse 
KölnBonn festgestellten Bilanz per 31. Dezember 2019 
 Seite 579

639. Satzung über den Wirtschaftsplan 2021 des Bergischen Abfall-
wirtschaftsverbandes Seite 581

640. 16. Änderungssatzung zur Gebührensatzung des Bergischen 
Abfallwirtschaftsverbandes Seite 581

641. 8. Änderungssatzung zur Satzung über die Abfallentsorgung 
im Verbandsgebiet des Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes
 Seite 582

642. 19. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall-
wirtschaftsverband in der Stadt Hückeswagen Seite 587

643. 18. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall-
wirtschaftsverband in der Gemeinde Engelskirchen Seite 588

644. 15. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall-
wirtschaftsverband in der Gemeinde Reichshof Seite 589

645. 9. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall-
wirtschaftsverband in der Stadt Leichlingen Seite 590

646. 7. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall-
wirtschaftsverband in der Gemeinde Kürten Seite 591

647. 9. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall-
wirtschaftsverband in der Stadt Burscheid Seite 592

648. 4. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall-
wirtschaftsverband in der Stadt Radevormwald Seite 593



XVII 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

649. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 594

650. Vorstandsbeschluss über die Kraftloserklärung eines Sparkas-
senbuches Seite 594

651. Liquidation  
h i e r :  Der Computer Club im Gustav-Heinemann-Haus e. V.
 Seite 594

652. Liquidation  
h i e r :  Verein der Freunde und Förderer des Schulcafes e. V.
 Seite 594

653. Liquidation  
h i e r :  Sport-Verein Godorf 1956 e. V. Seite 594

654. Liquidation  
h i e r :  Der Förderverein der Tanzgarden der KG Eierköpp 
Baal 1973 e. V. Seite 595



XVIII

A 
Arzneimittelgesetz-AMG
Kölsche Blister GmbH, 538
Lühr-Lehrs Arzneimittel, 394 
Medizinisches Versorgungszentrum, Labordiagnostisches Zentrum 
Aachen, 262 
Medizinisches Zentrum Städte Region Aachen GmbH, 364 
Stadt Aachen, 254
Universitätsklinikum Aachen, 2
 
Abfallwirtschaft
Bergischer Abfallwirtschaftsverband (BAV), 215, 236, 283, 496, 533, 
539, 581, 582, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593 

 
B 

Belobigungen
Florian Jöris, 46
Nadine Perlinger Dos Santos, 282 
 
Berichtigungen
Covestro Deutschland AG, 52
Naturschutzgebiet Burgauer Wald, 336
 
Bundesimmissionsschutzgesetz (BlmSchG) /Genehmigungsver-
fahren
ABO Kraft & Wärme Zülpich GmbH & Co. KG, 269
AWA Entsorgung GmbH, 268
Blue Energy Alpha 1 GmbH, 94
Breideneichen GmbH, 59, 179, 541
Chemion Logistik GmbH, 303
Covestro Deutschland AG, 29 94, 145 
Dynamit Nobel GmbH, 72 
Eisenwerk Brühl, Elektrowerk Weisweiler GmbH, 428 
Elektrowerk Weisweiler GmbH, 428
Evonik Operation GmbH, 411
Foam Partner Leverkusen GmbH, 150, 160, 161, 173
GSH Green Sream Hürth GmbH, 95 
Hoyer GmbH Internationale Fachspedition, 5 
NOURYON Functional Chemicals GmbH, 426, 427 
Perimeter Solution DE GmbH, 542
Primagas Energie GmbH, 
Rettera Service GmbH, 442
Remodis GmbH & Co. KG, 178
Rhein Energie AG, 8 
RWE Power AG, 110 
Schoellershammer GmbH & Co. KG, 61 
Shell Deutschland Qil, 108, 215, 254 
Smurfit Kappa Zülpich Papier GmbH, 466 
Theo Steil GmbH, 67, 203 
Winfried W. Hündgen Vermietung/ Verpachtung, 540

 
D 

Denkmalschutz 
(Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten)
All Saints (Allerheiligenkirche), 388 

Hafen Drachenfels Stadt Königswinter, 282 

Rheinauenpark, Stadt Bonn, 369, 487
Römisches Übungslager Professorenweg Stadt Bonn, 267
Römisches Übungslager Villiper Bach Stadt Bonn, 267 
Römisches Übungslager Wattendorfer Allee Stadt Bonn, 267 
 
Dienstausweis-Ungültigkeitserklärung
Stadt Aachen 
Nr. 01002611, 416
Nr. 01321281, 532
Stadt Bad Honnef 
Nr. 392, 199
Nr. 511, 162
Stadt Euskirchen 
Nr. 144, 10 
Nr. 42, 145
Stadt Hennef 
Nr. 331, 499
Stadt Niederkassel 
Nr. 226, 193
Städte Region Aachen
Nr. 566, 10 
Nr. 651, 161
Nr. 1030, 562
Rhein-Sieg-Kreis 
Nr. 10608, 130
Rhein-Bergischer-Kreis 
Nr. 282, 327 
Nr. 290, 327
 
Dienstsiegel-Ungültigkeitserklärung
Rhein-Sieg-Kreis
Klebesiegel, 90   
Städte Region Aachen 
Nr. 76, 532
Stadt Monschau, 562

Dienststempel-Ungültigkeitserklärung 
Stadt Troisdorf, 439

 
F

Falknerprüfung 2021, 532 
 

G
Gebietsänderungsverfügung
Bad Honnef und Königswinter, 271
 
Genehmigungsverfahren
(siehe auch: Bundesimmissionsschutzgesetz 
siehe auch: Umweltverträglichkeitsprüfung)
 
Gutachterausschuss für Grundstückswerte 
Bundesstadt Bonn, 136 

Kreis Düren, 2 

Rhein-Bergischer-Kreis, 410 

B. Sachverzeichnis
(Ziffern verweisen auf die Seiten)



XIX 

Stadt Düren, 410 
Stadt Köln, 494
Stadt Leverkusen, 339 

 
H

Haushaltssatzung 
(siehe: Satzungen)

 
J

Jahresabschluss-Rechnung
civitec Kommunale Informationsverarbeitung, 373
CVUA Rheinland, 296
Kreissparkasse Köln, 116 
Landfolge Garzweiler, 396 
LEP-AÖR Fläche Euskirchen/Weilerswist, 347 
Nahverkehr SPNV & Infrastruktur, 344, 376 
Naturpark Rheinland, 257, 376 
Naturpark Schwalm-Nette, 219 
Niersverband, 9 
Oberbergische Aufbau-Gesellschaft mbH, 228 
Rheinisch-Bergische Wirtschaftsförderungsgesellschaft (RBW), 304 
Studieninstitut f. kommunale Verwaltung Aachen, 220, 544
Verkehrsverbund Rhein-Sieg, 346
Wasserverband Eifel-Rur, 10
Wasserversorgungsverband Rhein-Wupper, 396

 
K

Kirchengemeinden und -verbände 
(siehe: Urkunden)

 
L

Landschaftsbestandteil, -gesetz, -und -schutzgebiet
(siehe auch: Ordnungsbehördliche Verordnung 
siehe auch: Naturschutzgebiete)
 
Liquidationen (eingetragene Vereine – e.V.)
Adolf-Kolping-Kindergarten, 237
AIDS-Waisenhilfe China, 220 
AIMA - association interculturelle manilo-allemande (Interkulturel-
ler Verein von Bürgern Malis und Deutschlands), 307 
Aktion Lebensfreude, 166 
Alfha net (Alumni Fachhochschule Aachen Netzwerk), 258 
Allgemeiner Deutscher Rottweiler-Klub (ADRK) Bezirksgruppe 
Blatzheim, 399 
Alsdorfer Bürger Union, 193 
ALX CATHEDRA - Forum für Bildung und Erziehung in Europa 
e.V. Aachen, 194 
Arbeitsgemeinschaft Hürther Künstler, 469
Arbeitsgemeinschaft zur Förderung der Pneumologie, Thoraxchi-
rurgie und Mukoviszidoseversorgung sowie der Schlaf- und Beat-
mungsmedizin an der Lungenklinik Köln-Merheim, 563
Arbeitskreis der Unternehmerfrauen im Oberbergischen Kreis, 220 
Associazione Archeosofica - Archeosophische Gesellschaft Sektion 
Köln, 378 
Bergische Wandergastronomie, 111 
Behinderten- Förderkreis der Stadt Bedburg, 563
Berufsbildungswerk der Versicherungswirtschaft Aachen (BWV), 32 
Betriebssportverein der Niederlassung Köln im Landesbetrieb 
NRW, 150
Bogensportclub Monschauer Land, 43 
Bühne Bergheim, 194 
Bürgerunion Norvenich, 514
Bürgerverein St. Florian Auenheim 1991, 336 

Chill Out – Verein zur Förderung der Kommunikationskultur, 546
competence center BIM, 31 
Computer-Club im Gustav-Heinemann-Haus, 594
Deutsche Gesellschaft für medizinische Abrechnung, 534
Die Flotten Hexen aus St. Michael, 43 
Die Rennschnecken, 432 
Die Sonnenblume e.V. Förderverein zur Hilfe äthiopischer Kinder, 
439 
Dorfgemeinschaft Halstenbach, 199 
DTFood (Deutsch-Türkisches Foodforum), 91 
Elisabeth-Haub-Stiftung für Umweltrecht und Umweltpolitik 
Bonn, 131 
Elsdorfer Männer-Gesangs-Verein von 1934, 503 
Elterninitiative diabetischer Kinder und Jugendlicher, 220 
Elterninitiative Sonnenblume e.V. Grundschule Lohmar-Donrath, 
432 
ErlebnisReich Köln, 404 
Erzeugergemeinschaft Margelwind & Ökoliste NRW, 146 
Feste der K.D. St.-V. Franconia Aachen, 62 
Förderung der Modernen China-Studie an der Universität zu Köln, 
390 
Förderung Offene Ganztagsgrundschulen, 150, 459 
Förderverein Bonn FM, 130 
Förderverein der Bund Kreisgruppe Köln, 546
Förderverein der evangelischen Kindertagesstätte Arche Noah, 73 
Förderverein der gemeinnützigen und mildtätigen Einrichtungen des 
Deutschen Bundeswehr Verbandes, 63 
Förderverein der Tanzgarden der KG Eierköpp, 595
Förderverein der Trampolinakademie des TV Blecher, 91 
Förderverein des Familienzentrums Janosch‘ Trauminsel e.V. Gum-
mersbach, 249 
Förderverein des St.  Nicolaus Brauweiler, 32 
Förderverein „Eine Welt“ Nörvenich, 489 
Förderverein Gemeindediakonie Evangelische Heiland-Kirchenge-
meinde Bonn-Bad Godesberg, 73 
Förderverein neurologischer und neurochirurgische Rehabilitation 
(FNR), 82
Förderverein Sportpark Leppe, 97 
Förderverein St. Antonius Hambach, 313 
Förderverein Tauchen in Aldenhoven, 523
Frechener Kulturstiftung, 91 
Freie evangelische Gemeinde e.V. Mülheim-Ruhr-Styrum, 193 
Freunde- und Förderer zur Brustgesundheit, 248 
Freundes und Förderkreis der kfd im Erzbistum, 563
Gesangsverein Ramscheid, 130 
Gespräch- und Arbeitskreis Geistiges Eigentum, 336 
Gewerbe-Verein Merkstein, 150 
Golzheim, 1000, 258 
Grischa Thorsten Krein, 314 
Große Höhnerpöpper KG, 336 
Haarformer-Vereinigung Aachen, 523
Heiland-Mädchenkreis - Katholische Studierende Jugend (KSJ), 399
Helfende Hände Heinsberg, 151 
Homo Klüngel, 534
Hubertus-Köln, Verein zur Züchtung und Prüfung von Jagdhunden, 
42 
HydroEnergy Resarch & Development, 42 
Impulsgruppe Kaktusblüte Köln, 237 
Institut für angewandte Pädagogik und Familienerziehung, 258 
Institut für die Praxis der systemischen Denkens e.V. Aachen, 162
Inter Action e.V., 328 



XX

Interessengemeinschaft Flugplatz Teveren e.V. Förderer nationaler 
und internationaler Kultur und Verständnis, 82  
Interessengemeinschaft Kind und Hochbegabung Bergisches Land, 
299 
Interessengemeinschaft Sengbach-Talsperre, 174 
JFV Rureifel, 82 
Judolöwen Bergisch Land, 231 
Julius Hoesch-Belegschaftshilfe, 43 
Junge Talente, 489 
K.I.N.D., 231 
Jurako, 249 
Kammerchor Erftstadt, 73
KARIBU - Diakonische Jugendhilfe in Kenia, 231 
Karnevalsgesellschaft Tanzgruppe Friesenrath, 459 
KG Raubritter 1975, 432 
Kivi, 514
Klaus Hemmerle Gesellschaft zur Förderung des interdisziplinären 
Dialogs in Forschung und Lehre, 91 
Kosh Deutschland, 336 
KreativRaum, 546
KSC Stolberg, 357, 
Kulturhaus Erftstadt, 503 
Kulturinitiative im Kreis Düren, 73 
Landsmannschaft Ostpreußen Kreisgruppe Köln, 378 
Lernen-Fördern-Förderverein, 111 
Letzeburger Colonie Verein der Luxemburger in der Region Aa-
chen, 31
Männer-Gesangs-Verein 1929 Geisbach, 357 
Männergesangsverein Liederkranz Köln-Vingst 1881, 231 
Magga, 404 
Maxis für Minis, 193 
Mehlemer Quartettverein 1908, 111 
mehrSprache, 313 
Melaten-Gesellschaft Aachen, 523
MGV Eintracht Bröl, 166 
MuK Menschen und Krebs Selbsthilfegruppe Erftkreis e.V. Frechen, 
277 
Musikcorps der KG Kapelle Jonge von 1985, 439 
Narren- und Piratengarde 2000, 404 
Närrische Garde Aachen 1951, 523
Netzwerk Cooperative Praxis Rheinland, 313 
Ninos en la Calle - Hilfe für Straßenkinder in Lateinamerika, 414
Offene Weite, 307 
Ortsgemeinschaft Baumen, 73 
Ortsgruppe Eifelverein Wesseling, 162 
Pänz im Veedel, 307 
Philippine German Community Oberberg, 390 
PIV „Pänz im Fedel“ Freunde und Förderer der evang. Tageseinrich-
tungen für Kinder des Amtes für Diakonie, 146 
Planting Education, 298 
PLM-Europe User Group, 43 
Praepaed-Verein für präventive Pädagogik, 97
PUBH Student Common Room Bad Honnef, 174 
Publicatio, 91 
Purer Luxus, 52 
Rad Touristik Club Troisdorf, 258 
Reformpädagogische Sekundarschule am Dreiländereck, 481 
Regenbogenpänz, 130 
Regimentstrompeter der KG Prinzengilde 1947 Eschweiler Berg-
rath, 52 
Reit- und Fahrverein Wiehl, 62 
Reitgemeinschaft Hauerberg, 459 

Reitverein Diabolo Köln! Dormagen, 63 
Rhapsody in School, 299 
Rheingarde von den 7 Bergen, 31 
Rheinische Arbeitsgemeinschaft Spiel und Theater im Regierungs-
bezirk Köln, 357 
Ring Europäischer Frauen, 231 
Ruder-Club Preußen, 258 
Schuldnerhilfe Köln, 52 
Schul- und Förderverein e.V. GHS Neueronenbergerstraße 81, 139 
Segler-Gilde-Schwammenauel (SGS), 52 
Sing- und Dorfgemeinschaft Rospe, 73 
Sonne fürs Couven, 52 
Sonarium, 523
Soulfire Köln, 563
SPARK-Seniorenselbstversorgung der Gemeinde Kürten, e. V. Spiel-
gruppe Fliegenpilz, 32 
Spielmannszug Alt-Röthgen 2000, 439 
Sportgemeinschaft Tüddern, 111 
Sportschützenvereinigung Westhoven 80, 469 
Sportstadt Köln, 399 
Sportverein 1912 Nothberg e.V. mit Sitz in Eschweiler, 277 
Sport-Verein Godorf 1956, 594
Tanz Hoch 3, 439 
Tennisgemeinschaft Boelcke, 459 
The Art Box, 73 
Tierschutzverein Hilfe und Schutz für den Hund, 546
Tierversuchsgegner Rhein-Erft e.V. — Menschen für Tierrechte, 313 
Trägerverein Haus der Offenen Tür, 32 
TTC Karken, 481 
UETD Gummersbach & Umgebung e.V. (Union of European Tur-
kish Democrats und Umgebung)‚ 298 
Unser Brück Brücker Geschichts- und Heimatverein e. V. Köln, 51 
Unser St. Severin, 298 
Unterstützungsverein der Aachener Bausparkasse, 299 
Us Leeve, 514
Verbund deutscher Qualitäts-Augenkliniken (DOA), 82 
Verein der Freunde und Förderer der Hauptschule Linnich, 63 
Verein der Freunde und Förderer der Realschule der Stadt Würselen, 
145 
Verein der Freunde und Förderer des Schulcafes, 594
Verein für Kinder e.V. Verein zur pädagogischen Begleitung von 
Kindern, 231 
Verein für Künstler in Not, 469 
Verein zur Förderung der Mukoviszidoseforschung Aachen, 563
Verein zur Förderung des Seelscheider Kindergartens „Das Zwer-
gennest“, 313 
Verein zur Förderung von Forschung und Lehre im Bereich Mo-
dellierung und Verifikation informationstechnischer Systeme an der 
RWTH Aachen, 151 
Verein zur Förderung von Musik, 514
Verein zur Pflege der Kindheit in Afrika- Leben und Leben, 97 
Verkehr- und Gewerbeverein Hellenthal e.V. mit dem Sitz in Hel-
lenthal, 150
VFR Leverkusen, 32 
Wiehler Männerchor 1878, 42 
Wissenschaftsförderung der Sparkassen-Finanzgruppe, 82 
Yoga, 277

 
M

Markierungskennzeichen
Wanderweg Grubenweg, 302

Wege zur Wildnis im Wildnisgebiet Siebengebirge, 282

Wipperfürther Grubenwegs, 302 



XXI 

N
Naturschutzgebiete
Landesnaturschutzgesetz für Wanderweg Grubenweg, 302

Naturschutzgebiet Gemeinde Ruppichteroth, Rhein-Sieg-Kreis, 382 

 
O

Öffentlich-rechtliche Vereinbarungen
Ausübung des Optionsrechts der Stadt Aachen, 265 

Betreibungen von Forderungen der RSAG AöR, Rhein-Sieg-Kreis, 
Stadt Bonn, 78 

Breitbandausbau, Kreis Heinsberg und kreisangehörigen Kommu-
nen, 34 

Durchführung des Zensus 2021 der Städte Region Aachen, 264 

Kommunale Zusammenarbeit betreffend des Internationale Indus-
triegebiet Inden/Eschweiler, 135

Ausübung des Optionsrechts der Stadt Aachen, 265 

Trägergemeinschaft des Rettungshubschraubers Christoph Europa 1 
Städte Region Aachen, Kreis Düren, Heinsberg, Rhein- Erft und Eus-
kirchen sowie der Stadt Aachen und der GGD Zuid Limburg, 526 

Landkreis Neuwied und den Rhein-Sieg-Kreis über die 5 Kreisgren-
zen Sicherstellung Rhein Erft-Erft-Kreis und Stadt Elsdorf, Zusam-
menarbeit in der Ausbildung von Nachwuchskräften, 326 

Rheinisch-Bergischen-Kreis Zukunft der Förderschulen für Lern- 
und Entwicklungsstörungen, 341 

Rhein-Sieg-Kreis und Stadt Siegburg über die Durchführung der 
Beihilfebearbeitung, 267 

Landkreis Neuwied und Rhein-Sieg-Kreis über Sicherstellung 
Kreisgrenzen überschreitender Verkehrsleistungen im Linienver-
kehr, 211, 567

Vereinbarung zwischen dem Rheinisch-Bergischen-Kreis und der 
Stadt Rösrath über die Durchführung der Beihilfebearbeitung, 442 

Vereinbarung zwischen dem Rheinisch-Bergischen-Kreis und der 
Gemeinde Odenthal über die Durchführung der Beihilfebearbei-
tung, 448 

Vereinbarung zwischen dem Rheinisch-Bergischen-Kreis und der 
Stadt Leichlingen über die Durchführung der Beihilfebearbeitung, 
444 

Vereinbarung zwischen dem Rheinisch-Bergischen-Kreis und der 
Stadt Wermelskirchen über die Durchführung der Beihilfebearbei-
tung, 446 

Verkehrsleistungen im Linienverkehr, Kreis Heinsberg, Kreis Dü-
ren, 47 

Zweckverband Entsorgungsregion und dem Zweckverband Regio 
Entsorgung zur Verwertung von Alttextilien, 202

Wahrnehmung der forsttechnischen Betriebsleitung und der Forst-
betriebsgeschäfte, 528

Zwischen dem Zweckverband Rheinische Entsorgungs-Koopera-
tion REK und dem Rhein-Sieg-Kreis, Abfälle, 558

 
Ordnungsbehördliche Verordnungen
Landschaftsschutzgebiet Stadt Königswinter, Bad Honnef im Kreis 
Rhein-Sieg-Kreis, 86 

Landschaftsschutzgebiet, Gemeinde Alfter, Wachtberg im Rhein-
Sieg-Kreis, 370 

Naturschutzgebiet, Scheidthecke, Hoyer Bachtal, 382 

Überschwemmungsgebiet der Strunde und deren Umlaufs, 487

Überschwemmungsgebiet des Pleisbaches und des Lauterbaches im 
Bereich der Städte Hennef, Königswinter und Sankt Augustin im 
Rhein-Sieg-Kreis, 510

Verordnung Zulassung von Personen zum Straßenverkehr (Fahrer-
laubnis-verordnung), 158 

Wassergewinnungsanlage Hennef-Siegbogen des Wahnbachtalsper-
renverbandes, 578

Zulassung anderer Markierungskennzeichen Siebengebirge, 282, 

Zulassung anderer Markierungskennzeichen Wipperfürther Gru-
benweg, 302 

P
Pandemie
Durchführung des Arbeitsgesetzes im Pandemiefall, 142, 170, 573 
Verlängerung der Fristen im Raumordnungsverfahren für den Neu-
bau der 380-kV Höchstspannungsfreileitung, 226
Zulässigkeit von Sonntagsarbeit bei Paketdienstleistern, Abfertigung 
privater Paketsendungen in der (Vor-) Weihnachtzeit, 574
 
Pharmazie
Widerruf der Großhandelserlaubnis
Kinderwunschzentrum Köln, 134 
Output Pharma Service GmbH, 242 
 
Planfeststellung
Änderung der Oberflächenabdichtung und Rekultivierung der Zen-
traldeponie Alsdorf Warden, 462 
Agger in Lohmar-Preisel, 402 
Ausbau des Verkehrslandeplatz Aachen-Merzbrück, 478
Bundesautobahn A 1, Leverkusen, 263 
Ausbau A 565 Bonn-Endenich, 394 
Stadt Köln L34, 354 
Um- und Umbau des Autobahnkreuzes Oberhausen, 243
 
Plangenehmigung 
(siehe auch: Umweltverträglichkeitsprüfung)

 
R

Raumordnungsverfahren
Neubau der Höchstspannungsfreileitung Umspannanlage Oberzier, 
86, 226, 539
 
Regionalplan (Änderung)
Rhein-Sieg, 451, 452 
Stadt Aachen, 454, 455
Stadt Frechen, 57, 340 
Stadt Köln, 66, 57, 368, 465, 453 
 
Regionalrat
Regierungsbezirk Köln, 57

 
S

Satzungen
Bergischer Abfallwirtschaftsverband (BAV), 215, 236, 283, 496, 533, 
539, 581, 582, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593 
Erholungsgebiet Stöckheimer Hof, 38, 372 
Kreissparkasse Köln, 122
Kronenburger See, 2 
LandFolge Garzweiler, 181 
Medizin Campus Düren AöR, 330 
SchulZV Aldenhoven-Linnich für die interkommunale Gesamt-
schule Aldenhoven-Linnich, 4 
Wupperverband, 51 
ZV Aachener Verkehrsverbund, 46, 355
ZV Erholungsgebiet Stöckheimer Hof, 38, 372, 468 
ZV KDN Dachverband, 102, 139 
ZV Kölner Randkanal, 512
ZV Kronenburger See, 2
ZV Nahverkehr Rheinland, 356
ZV Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur Rheinland, 356 
ZV Naturpark Berg. Land, 138 
ZV Verkehrsverbund Rhein-Sieg, 367

ZV Naturpark Rheinland, 127



XXII

ZV Naturpark Schwalm-Nette, 217 
ZV Studieninstitut für kommunale Verwaltung Aachen, 128, 522 
ZV VRS, 364
 
Schornsteinfegerangelegenheiten
Neubesetzung Kehrbezirke:
Kreis Düren Kehrbereich Nr. 02, 137 
Kreis Düren Kehrbereich Nr. 12, 310 
Kreis Düren Kehrbereich Nr. 18, 486 
Kreis Heinsberg Kehrbereich Nr. 26, 159 
Rhein-Erft-Kreis Kehrbereich Nr. 19, 4 
Rheinische-Bergische-Kreis Kehrbereich Nr. 12, 410
Rheinische-Bergische-Kreis Kehrbereich Nr. 21, 486
Rhein-Sieg-Kreis Kehrbereich Nr. 23, 173 
Rhein-Sieg-Kreis Kehrbereich Nr. 37, 160 
Rhein-Sieg-Kreis Kehrbereich Nr. 45, 236 
Rhein-Sieg-Kreis Kehrbereich Nr. 52, 243  
Rhein-Sieg-Kreis Kehrbereich Nr. 55, 235 
Stadt Köln Kehrbereich Nr. 01, 486 
Stadt Köln Kehrbereich Nr. 24, 242 
Stadt Köln Kehrbereich Nr. 24, 558
Stadt Köln Kehrbereich Nr. 25, 236
Stadt Leverkusen Kehrbereich Nr. 01, 486
 
Stiftungen/Auflösung: 
Insulinde-Stiftung, 459
 
Straßenrecht
Neufestsetzung:
L 11 Stadt Stolberg OT Gressenich, 431 
L 12 Gemeinde Niederzier, 432
L 113 Gemeinde Alfter OT Volmershoven, 8
L 113 Gemeinde Alfter OT Witterschlick, 9
L 115 Stadt Mechernich OT Weyer, 335 
L 183 Stadt Hürth OT 1-Hermülheim, 198 
L 183 Stadt Hürth OT Fischenich, 560
L 211 Gemeinde Vettweiß OT Ginnick, 334 
 
Einziehung einer Teilstrecke
A 1, A 4 AK Köln West, A1, AS Frechen, 554
 
Umstufung von Teilstrecken:
B 221, Stadt Wegberg, Kreis Heinsberg, 198 
B 56, Gemeinde Vettweiß, Kreis Düren, 14 
B 56, K 2, Stadt Düren, 552
B 56, OU, Kreis Düren, 553
B 56, Stadt Siegburg, 533
B265, L 92, L 183, Stadt Hürth, 550
Kreisstraße 13 und 17, Gangelt Kreis Heinsberg, 577
L 11, Städte Region Aachen, 556
L 50, Städte Region Aachen, 555
L 183, Stadt Pulheim, Rhein-Erft-Kreis, 14
L 223, Städte Herzogenrath und Würselen, 566
L 233, Stadt Aachen, 556
L 257, Stadt Düren, 557 
L 321, Stadt Wiehl, 557
 
Widmung:
A 1, A 4, AK Köln West, A1, AS Frechen, 554

A 4, Frechen-Nord, 554

B 265, L 92, L 183 Stadt Hürth, 550

B 56, K 2, Stadt Düren, 553

L 50, Stadt Baesweiler, OT Setterich, 531

L 183, Stadt Hürth (Ortsumgehung B 265- Hürth), 530

L 223, Städte Herzogenrath und Würselen, 560

L 231 und L 336, Stadt Wiehl, 531

 
U

Überschwemmungsgebiete
ÜSG Ankerbach, 519

ÜSG Holzbach und Dresbach, 310 

ÜSG Inde, 311 

ÜSG Liblarer Mühlengraben, 311, 467 

ÜSG Pleisbach und Lauterbach, 80 

ÜSG Rur, 312 

ÜSG Strunde, 487

ÜSG Vilicher Bach, 571

ÜSG Wurm, 312 

 
Urkunden
Errichtung der Evangelischen Emmaus-Gemeinde Lohmar, Auf-
hebung der Evangelische Kirchengemeinde Birk, Hohnrath und 
Lohmar, 494 

Erweiterung des Kirchengemeindeverbandes Düren-Eifel, 402, 496 

Katholische Kirchengemeindeverbände Odenthal/Burscheid/Alten-
berg, 3

Katholischer Kirchengemeindeverband Köln-Mitte, 78 

Kirchengemeinde St. Hipopolytus und Heilige Familie Dreidekanat 
Rhein-Sieg-Kreis Seelsorgebereich Troisdorf, 388 

Neubildung der Evangelischen Kirchengemeinde St. Augustin und 
Hangelar und die Aufhebung der Evangelischen Kirchengemeinde 
St. Augustin und Hangelar 474 

Neuordnung der Kirchengemeinden St. Severin, St. Marien und St. 
Jakobus, 475

Neuordnung der Kirchengemeinden Herz Jesu und St. Mauritius, 
507

Neubildung der Evangelischen Trinitatis Kirchengemeinde an der 
Erft und die Aufhebung der Evangelischen Kirchengemeinde an der 
Erft, 559

 
Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG)
ABO Kraft & Wärme Zülpich GmbH & Co. KG, 269

Aggerverband, 270, 478, 559 

Auto Heinen GmbH, 326 

Awa Entsorgung GmbH, 41

Basell Polyolefine GmbH, 41, 302 

Bayer AG, 458 

Bergischer Abfallwirtschaftsverband, 204, 389, 464, 539 

Biogas Diez Stinn GmbH & Co. KG, 529

Biogas Schümm GmbH & Co. KG, 178

CDH GmbH & Co. KG, 242

Covestro Deutschland AG, 50, 228, 518

Currenta GmbH, 458 

Dynamit Nobel GmbH, 89  

Elektrowerk Weisweiler, 438, 572

Erftverband, 489

EUREGIO Verkehrsschienennetz GmbH, 310 

Evonik Operation GmbH, 467, 520 

Gascade Gastransport GmbH, 506

HGK AG, 66 

INEOS Manufacturing Deutschland GmbH, 462 



XXIII 

Linde Gas Produktionsgesellschaft mbH & Co.KG, 402 

Momentive Performance Materials GmbH, 227 

Mommer-Metall- Kunststofftechnik GmbH, 160 

N.V. Rotterdam-Rijn Pijpleiding Maatschappij, 499, 500 

Open Grid Europe GmbH, 210, 262, 338, 362 

Orion Enigineerd Carbon GmbH, 410

OTEC Oberflächentechnik GmbH, 137 

Otto Junker GmbH, Paul & Sohn GmbH, 343 

Pauli & Sohn GmbH, 343

Rhein-Main-Rohrleitungsgesellschaft mbH, 413

Rurtalbahn GmbH, 210 

RWE Power AG, 476 

RWTH Aachen, 79 

Saint-Gobain Glas Deutschland GmbH, 572

Schoellershammer GmbH, 61, 518

Schwermetall Halbwerkzeug GmbH & Co. KG, 159 

Shell Deutschland Oil, 137, 180, 226, 389, 477

Smurfit Kappa Zülpich Papier GmbH, 302, 466 

SSB, 172 

Stepan Deutschland GmbH, 179 

Teijin Carbon Europe GmbH, 477

Veolia Industriepark Deutschland GmbH, 114 

Wasserleitungszweckverband Neffeltalgemeinden, 488 

Wasserverband Eifel- Rur, 357

Weco Pyrotechnische Fabrik GmbH, 161 

Westnetz GmbH, 134, 538

Zeelink GmbH & Co KG, 71

 
V

Verbandsversammlung 
(siehe: Zweckverbände)
 
Vereinsauflösung 
(siehe: Liquidationen)

 
W

Wanderwege / Markierungen
Wanderweg Grubenweg, 302

Wege zur Wildnis im Wildnisgebiet Siebengebirge, 282

Wipperfürther Grubenwegs, 302 

 
Wasserrecht
Aggerverband, 270, 402, 478, 559

Erftverband, 269, 313

Ford Werke GmbH, 519 

Gewässerschau Wupper, 89 

Rhein Energie AG, 8

Saint-Gobain Glas Deutschland GmbH, 572

Theo Steil GmbH, 204 

Überschwemmungsgebiet Ankerbach, 518

Überschwemmungsgebiet Strunde, 487

Veolia Industriepark Deutschland GmbH, 114, 411 

Vilicher Bach, 571

Wasserverband Eifel-Rur, 69, 166, 204, 282, 326, 357 

 
Wasserschutzgebiete / Schutzgebietsverordnung
Holzbach und Dresbach, 310 

Inde, 311

Liblarer Mühlengrabens, 311, 467

Pleisbach und Lauterbach, 80 

Rur, 312   

Vilicher Bach, 571

 
Wasserverband
Erftverband, 269, 270, 313 

Wasserversorgungsverband Rhein-Wupper, 30

 
Widmungen 
(siehe: Straßenrecht)

 
Z

Zustellungen (öffentliche)
Grischa Thorsten Krein, 314

 
Zweckverbände
Aachener Verkehrsverbund, 46, 355 

Abfallwirtschaftsverband, 215, 236, 283, 496, 533,581, 582, 587, 588, 
589, 590, 591, 592, 593

Civitec ZV Kommunale Informationsverarbeitung, 15, 237, 373, 562

Erftverband, 489

Erholungsgebiet Stöckheimer Hof, 38, 372, 468 

FörderschulZV Heinsberg, KDN Dachverband, 102, 139 

Kdvz Rhein-Erft-Rur, 561

Kölner Randkanal, 245, 512, 522 

Kreissparkasse Köln, 116, 122, 257, 481 

Kronenburger See, 2 

LandFolge Garzweiler, 181, 248, 396, 499

Nahverkehr Rheinland, 356 

Nahverkehr-SPNV & Infrastruktur-Rheinland, 81, 245, 334, 356, 
376, 430, 521 

Naturpark Bergisches Land, 138, 468, 544 

Naturpark Rheinland, 127, 257 

Naturpark Schwalm-Nette, 217, 219, 523

Regio Entsorgung, 21, 318, 418 

Rheinische Entsorgungs-Kooperation RKE, 567

Schul ZV Aldenhoven Linnich, 4 

Sieg-Fischerei-Genossenschaft Hennef, 334 

Sparkassen Kreis Heinsberg und Stadt Erkelenz, 438, 545 

Sparkassen ZV Köln Bonn, 110, 199, 459, 533, 579

Studieninstitut für kommunale Verwaltung Aachen,128, 220, 255, 
522, 544 

Studieninstitut für kommunale Verwaltung Köln, 611, 145 

Südlicher Randkanal, 502 

Verkehrsverbund Rhein-Sieg (VRS), 90, 246, 346, 364, 367, 376, 430, 
520 

Wasserleitungszweckverband der Neffeltalgemeinden (WGA Lüx-
heim), 488

Wasserverband Rhein-Wupper, 30, 247, 396, 513 

Wasserverbandes Eifel-Rur, 10, 520 

Wupperverband, 51



XXIV

C. Beilagen, Sonderbeilagen, Sonderausgaben
zur Nr. 38 vom 21. September 2020  
 Jahresinhaltsverzeichnis 2019


